AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSQOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-226/41

N& bazé té nenit 13.1 1€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/1.-034, t¢ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-113. si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t&é Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore. Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 16 qershor 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte t¢ 583 m?* nga ngastra kadastrale P-00400-1
me sipérfaqe té pérgjithshme prej 5264 m* dhe 6m* nga ngastra kadastrale P-00399-1 me
sipérfaqe té pérgjithshme prej 4830 m* ZK Dushanové, proné e NSh KBI Progres, né Prizren,
me parashtrues

II. Klasifikimiipronés té paragitur né€ paragrafin I té kétij vendimi éshté proné rezidenciale ndérsa
kategoria éshté parcelé pér shtépi familjare.

III. Ky vendim hyn né¢ fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte t€ pronés/sipérfaqes
t& cekur né dispozitiv & kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Progres, né Prizren, me parashtrues

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit ¢ Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij & parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve t€ Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh t¢ gjitha ato qé u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti pér sipérfagen tokésore i plotéson
kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit Neni 4 paragrafi 1.2 té Rregullores
04/2024 t& Rregullores. Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né
dispozitiv t& kétij vendimi.

Kiéshillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi .pmnc Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné, mé 16 gershor 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-226/42

Né bazé (¢ nenit 135.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare & Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr.’06/L.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve & Caktuara (8 Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né¢ mbledhjen e mbajtur me daté 16 qershor 2025 nxjerr kété:

I

X

VENDIM

I.  Aprowohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té 399 m* nga ngastra kadastrale P-00400-1
me sipérfaqe t¢ pérgjithshme prej 5264 m* dhe 72m?* nga ngastra kadastrale P-00399-1 me
sipérfage té pérgjithshme prej 4830 m* ZK Dushanové, proné e NSh KBI Progres, né Prizren,
me parashtrues

r

Il. Klasifikimii pronés té paraqgitur né paragrafin I té kétij vendimi éshté proné rezidenciale ndérsa
kategoria éshité parcelé pér shtépi familjare.

ll. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfages
té& cekur né dispbzitiv & kétij vendimi pér pronén ¢ NSh KBI Progres, n¢ Prizren, me parashtrues

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejloréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 & Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoggrore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q¢ u cekén mé larté, dhe duke gené se rasti pér sipérfagen tokésore i plotéson
kushtet pér inicim.té procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit Neni 4 paragrafi 1.2 (¢ Rregullores
04/2024 t& Rregullores. Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur ng& két¢ piké dhe vendosi si né
dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa I\r.nflqur me kété vendim mund té pal"lbherjL padl pmm. Dhomés sé Posagme 1€ Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 16 gershor 2023.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-226/43

NE& bazé & nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€é Privatizimit Nr. 04/L.-034. t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Ascteve t& Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérorc. Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 16 qershor 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte t¢ 431 m?* nga ngastra kadastrale P-00400-1
me sipérfage té pérgjithshme prej 5264 m* dhe 5m* nga ngastra kadastrale P-00399-1 me
sipérfaqe té pérgjithshme prej 4830 m* ZK Dushanové, proné e NSh KBI Progres, né Prizren
me parashtrues

II. Klasifikimiiprongs té paraqitur né paragrafin [ t¢ kétij vendimi éshté proné rezidenciale ndérsa
kategoria éshté parcelé pér shtépi familjare.

M. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shgyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte. né t& cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte té pronés/sipérfages
té cekur né dispozitiv 1€ kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Progres, né Prizren, me parashtrues
Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 & Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t¢ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve (¢ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr pdr'lsvsh 1¢ gjitha ato & u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti pér sipérfagen tokésore i plotéson
kushtet pér inicim t& pxom,dums s¢ shitjes mé negocim direkt sipas nenit Neni 4 paragrafi 1.2 t€ Rregullores
04/2024 t& Rregullores, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né
dispozitiv t& kétij vendimi.

Kishillé juridike:
Pala e pa kénaqur me k&té vendim mund té p'll'lShl]‘O_]L padL pr'mL Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. -

Prishting, mé& 16 gershor 2025. 0y

Mc to ysch /
: esues
Bm d1 i Drcjtor Lyc
Agjencia Kosovarwe I"I’l\’«lt’l!lml(

Tel:-+383 (0) 38 500 400 Email: infoldpak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 53, Lakrisht
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosavis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-226/44

Né bazé té nenit 15.1 1€ Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve t& Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me daté 16 gershor 2025 nxjerr kEté:

VENDIM

I.  Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte 586 m* nga ngastra kadastrale P-00400-1 me
sipérfaqe té pérgjithshme prej 5264 m* ZK Dushanové, proné ¢ NSh KBI Progres, né Prizren
me parashtrues

Il Klasifikimii pronés té paraqitur né paragrafin I té kétij vendimi éshté pron€ rezidenciale ndérsa
kategoria éshté parcelé per shtépi familjare.

1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte t& prongs/sipérfages
té cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Progres, né Prizren, me parashtrues

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
¢ tij & parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencingé Kosovare t¢ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte 18 Ascteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q¢ u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti pér sipérfaqen tokésore i plotéson
kushtet pér inicim (& procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4 paragrafi 1.2 t& Rregullores 04/2024
& Rregullores. Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv
té kétij vendimi.

Kishillé juridike:
Pala e pa kumqul me kété vendim mund & pamshlmjc padl plam. Dhomés s& Posagme 1€ Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh. Pt

Prishtiné, mé 16 gershor 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-226/45

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte &8 Aseteve t& Caktuara té¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare (€
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 16 qershor 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte 114 m* nga ngastra kadastrale P-00400-1 me
sipérfaqe té pérgjithshme prej 5264 m? dhe 75m? nga ngastra kadastrale P-00399-1 me
sipérfaqe té pérgjithshme prej 4830 m* ZK Dushanové, proné e NSh KBI Progres, né Prizren
me parashtrues

1. Klasifikimi i pronés té paragitur né paragrafin I t¢ kétij vendimi éshté proné rezidenciale ndérsa
kategoria éshté parcelé pér shtépi familjare.

[l. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje dirckte t€ pronés/sipérfaqes
té cekur né dispozitiv ¢ kétij vendimi pér pronén ¢ NSh KBI Progres, né Prizren, me parashtrues

Raporti Rekomandues i 8shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
¢ tij & parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L.-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Ascteve t&€ Caktuara (& Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q¢ u cekén mé lartg, dhe duke qené se rasti pér sipérfagen tokésore i plotéson
kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé& negocim direkt sipas nenit 4 paragrafi 1.2 t€ Rregullores 04/2024
1& Rregullores. Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv
(& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padiprané Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. B KGN

Prishting, mé 16 gershor 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-226/46

N¢ bazé té nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t&€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L.-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té¢ Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqi.'roru Bordi 1 Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me daté& 16 gershor 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte 622 m?* nga ngastra kadastrale P-00400-1 me
sipérfaqe té pérgjithshme nrej 5264 m* ZK Dushanovg, proné e NSh KBI Progres, né Prizren
me parashtrues

II. Klasifikimiipronés té paraqgitur né paragrafin [ t¢ kétij vendimi éshté proné rezidenciale ndérsa
kategoria éshté parcelé pér shtépi familjare.

III. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shgyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkie. né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte 1€ pronés/sipérfaqes
té cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén ¢ NSh KBI Progres, né Prizren, me parashtrues

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Dirckte t& Ascteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato ¢ u cekén mé larté, dhe duke gené se rasti pér sipérfagen tokésore i plotéson
kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé& negocim direkt sipas nenit 4 paragrafi 1.2 t& Rregullores 04/2024
té Rregullores, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv
té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kcnflqut me kété vendim mund té pamqlmo[&pddt pmne Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé& 16 qershor 2025
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-226/47

Né bazé té nenit 15.1 ¢ Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L.-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t8 Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 16 qershor 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet inicimi i procedurgés pér shitje direkte té 32 m* nga ngastra kadastrale P-00400-1 me
sipérfaqe té pérgjithshme prej 5264 m* dhe 472m? nga ngastra kadastrale P-00399-1 me
sipérfaqe té pérgjithshme prej 4830 m* ZK Dushanové, proné e NSh KBI Progres, né Prizren
me parashtrues

II. Klasifikimiipronés té paragitur né paragrafin I té kiétij vendimi éshté proné rezidenciale ndérsa
kategoria éshté parcelé pér shtépi familjare.

III. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes
té cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Progres, né Prizren, me parashtrues

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij té parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti pér sipérfagen tokésore i plotéson
kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4 paragrafi 1.2 t€ Rregullores 04/2024
té Rregullores, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né kété pikeé dhe vendosi si né dispozitiv
te kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kt.l'ldqlll me kété vendim mund (& pmashuoy, deIl pmnc Dhomés s¢ Posagme & Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 16 gershor 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-226/48

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte & Aseteve t¢ Caktuara ¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 16 gershor 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet inicimi i proceduris pér shitje direkte té 105 m* nga ngastra kadastrale P-00400-1
me sipérfaqe té pérgjithshme prej 5264 m* dhe 412 m? nga ngastra kadastrale P-00399-1 me
sipérfaqe té pérgjithshme prej 4830 m* ZK Dushanové, proné e NSh KBI Progres, né Prizren
me parashtrues

II. Klasifikimiipronés té paraqitur né paragrafin I t€ kétij vendimi éshté proné rezidenciale ndérsa
kategoria éshté parcelé pér shtépi familjare.

I1I. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shgyrioi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfages
té cekur né dispozitiv t& k&ti] vendimi pér pronén e NSh KBI Progres, né Prizren, me parashtrues

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér \fendosje meritore, né pajtim me kompctcnml
e tij t& parapara me nenin 15.1 ¢ Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte (€ Aseteve 1€ Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q¢ u cekén mé larté, dhe duke gené se rasti pér sipérfagen tokésore i plotéson
kushtet pér inicim té procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4 paragrafi 1.2 t& Rregullores 04/2024
t& Rregullores. Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (& paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv
té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala ¢ pa kumqur me kété vendim mund & p‘lldShUO_](f padl pr RL'K. Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. P ot LN

Prishtiné, mé 16 gershor 2023

'Me;{tm yscni
Kryesues ./
Bordl 1 l):c_] lO_I Gve
Agjencia Kosovare ¢ Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 33, Lakrisht¢
FFaks: +383 (0) 38 248 076 www, pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-226/49

Né bazé té nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, té ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L.-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara 8 Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare 1€
Privatizimit n& mbledhjen ¢ mbajtur me daté 16 gershor 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té 31 m? nga ngastra kadastrale P-00400-1 me
sipérfaqe té pérgjithshme prej 5264 m* dhe 245 m* nga ngastra kadastrale P-00399-1 me
sipérfaqe té pérgjithshme prej 4830 m* ZK Dushanové, proné e NSh KBI Progres, né Prizren
me parashtrues

I1. Klasifikimi i pronés té paraqgitur n¢ paragrafin I t¢ kétij vendimi éshté pron€ rezidenciale ndérsa
kategoria éshté parcelé pér shtépi familjare.

[IL.Ky vendim hyn né fugi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi pxoponmm ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte t¢ pronés/sipérfages
té cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén ¢ NSh KBI Progres, né Prizren, me parashtrues

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
¢ tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve & Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr pamsysh & gjitha ato q& u cekén mé lartg, dhe duke qené se rasti pér sipérfagen tokésore i plotéson
kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4 paragrafi 1.2 t& chg,ulloms 04/2024
té Rregullores, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv
té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kemqm me kété vendim mund & pamshuoy, padl prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 dit&sh.

Prishting, mé 16 qershor 2025,

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email; infofpak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovis




AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-226/50

NEé bazé & nenit 15.1 1€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L.-034, té ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t& Caktuara (& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né¢ mbledhjen e mbajtur me daté 16 gershor 2025 nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte 10 m? nga ngastra kadastrale P-00400-1 me
sipérfaqe té pérgjithshme prej 5264 m? dhe 462m? nga ngastra kadastrale P-00399-1 me
sipérfaqe t¢é pérgjithshme prej 4830 m*> ZK Dushanové, proné ¢ NSh KBI Progres, né Prizren
me parashtrues

II. Klasifikimiipronés té paraqitur né paragrafin I t¢ kétij vendimi éshté proné rezidenciale ndérsa
kategoria éshté parcelé pér shtépi familjare.

III. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes
té cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Progres, né Prizren, me parashtrues

Raporti Rekomandues i &sht@ prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 & Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t€ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato gé u cekén mé larté, dhe duke gené se rasti pér sipérfagen tokésore i plotéson
kushtet pér inicim & procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4 paragrafi 1.2 t¢ Rregullores 04/2024
té Rregullores, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit 1€ paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv
t& kétij vendimi.

Kishillé juridike:
Pala e pa kc.mqm me kété vendim mund (& palashuoge-padl LlaHL Dhomés s¢ Posagme té Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 16 gershor 2025

_ll.;Pl"(!_lt { rurL-
Agjencia Kusu\rvrrc—e’l‘rw atizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infodipak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 35. Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovis




AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-226/51

N& bazé & nenit 15.1 1@ Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t¢ Ascteve t¢ Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare (&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 16 gershor 2025 nxjerr kEté:

VENDIM

I. Aprovohet kérkesa pér inicimin e procesit (€ shitjes t¢ 1175 m2, pjest e parcelés kadastrale P-
71813023-00609-0, me sipérfaqe té pérgjithshme prej 18166 m2, dhe 80m2 nga ngastra
kadastrale P-71813023-00610-12, me sipérfaqe ¢ pérgjithshme prej 373.6 m2 ZK Dushanové
NSh “Progres Export” Prizren me parashtruesin

[1. Klasifikimiiprongs té paragitur né paragrafin I té kétij vendimi éshté proné rezidenciale ndérsa
kategoria éshté parcelé pér shtépi familjare.

I11. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues & Divizionit pér
Shitje Direkte. né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit & procedurés pér shitje direkte té pronés/sipérfages
t& cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Progres, né Prizren, me parashtrues

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit 1& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij té parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte & Aseteve (& Caktuara (& Ndérmarrjeve Shoqgérore.

Duke marr parasysh té giitha ato & u cekén mé larté, dhe duke gené€ se rasti pér sipérfagen tokésore i plotéson
kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4 paragrafi 1.2 dhe 1.3 t& Rregullores
04/2024 t& Rregullores. Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (€ paraqitur né& kété piké dhe vendosi si né
dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé¢ padi prang Dhomés sé Posagme 1€ Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 16 gershor 2025.

Mcnffc;?ffyscni / /

" Krysues .-
Bordi i/Drejtoréve

Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infolpak-ks.org Rr. Dritan Hoxha. 33, Lakrishté
Iaks: +383 (0) 38 248 070 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ KosovEs



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-226/52

Né bazé (¢ nenit 15.1 1€ Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t& Caktuara t¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 16 qershor 2025 nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet kiirkesa pér inicimin e procesit té shitjes té 863 m2, pjesé e parcelés kadastrale
P-71813023-00609-0, me sipérfaqe té pérgjithshme prej 18166 m2, dhe 63m2 nga ngastra
kadastrale P-71813023-00610-12, me sipérfaqe té pérgjithshme prej 373.6 m2 ZK Dushanové

pér dhe né interes t& NSh “Progres Export” Prizren me parashtruesin

II. Klasifikimiipronés té paraqitur né paragrafin I t¢ kétij vendimi éshté proné rezidenciale ndérsa
kategoria éshté parcelé pér shtépi familjare.

IT1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte. né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte té pronés/sipérfages
té cekur né dispozitiv 1& kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Progres, né Prizren, me parashtrues

Raporti Rekomandues i €shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte 1& Ascteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cekén mé larté, dhe duke gené se rasti pér sipérfaqen tokésore i plotéson
kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4 paragrafi 1.2 dhe 1.3 t€ Rregullores
04/2024 t& Rregullores. Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit té paraqitur né kété piké dhe vendosi si né
dispozitiv té kétij vendimi.

Késhille jmidil\&.

blcnda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé& 16 gershor 2025.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infodpak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55. Lakrishté

Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Rel. BD-226/53

N bazé té nenit 15.1 & Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t& Caktuara & Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t&€ Agjencis€ Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me daté 16 qershor 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet kérkesa pér inicimin e procesit té shitjes té¢ 599 m2, pjesé e parcelés kadastrale
P-71813023-00609-0, me sipérfaqe té pérgjithshme prej 18166 m2, dhe 49 m2 nga ngastra
kadastrale P-71813023-00610-12, me sipérfaqe té pérgjithshme prej 373.6 m2 ZK Dushanové
NSh “Progres Export” Prizren me parashtruesin

II. Klasifikimiipronés té paraqitur né paragrafin I t¢ kétij vendimi €shté proné rezidenciale ndérsa
kategoria éshté parcelé pér shtépi familjare.

I11. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues (& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit (& procedurés pér shitje direkte té pronés/sipérfages
t& cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Progres. né Prizren, me parashtrues

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit 1€ Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 & Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato q¢ u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti pér sipérfagen tokésore i plotéson
kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4 paragrafi 1.2 dhe 1.3 t& Rregullores
04/2024 t& Rregullores, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit & paraqitur n€& k&té piké dhe vendosi si né

dispozitiv t& kétij vendimi.

Kishillé juridike:
Pala ¢ pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi pran& Dhomés sé Posagme & Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh. AAMAE Ko,

Prishtingé, mé 16 gershor 2025.

Bordii Drejt rﬁvc__,_.h;-"_;*//
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 wwi.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref, BD-226/54

Né bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té& Privatizimit Nr. 04/1.-034, & ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve (& Agjencisé Kosovare (&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 16 qershor 2025 nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa pér inicimin e procesit té shitjes té 869 m2, pjesé ¢ parcelés kadastrale
P-71813023-00609-0, me sipérfage té pérgjithshme prej 18166 m2, dhe 68m2 nga ngastra
kadastrale P-71813023-00610-12, me sipérfaqe té pérgjithshme prej 373.6 m2 ZK Dushanové ¢
NSh “Progres Export”, Prizren, me parashtrues

1. Klasifikimii pronés té paraqitur né paragrafin I t¢ kétij vendimi éshté proné rezidenciale ndérsa
kategoria éshté parcelé pér shtépi familjare.

1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte. né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit té procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfages
1& cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Progres Export, né Prizren, me parashtrues

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t€ Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t€ Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh 1€ gjitha ato q& u cekén mé lartg, dhe duke qené se rasti pér sipérfagen tokésore i plotéson
kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim dirckt sipas nenit 4 paragrafi 1.2 dhe 1.3 t€ Rregullores
04/2024 t& Rregullores. Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit té paragitur né kété piké dhe vendosi si né
dispozitiv t& kétij vendimi.

Kishillé juridike:
Pala ¢ pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojépadi pran¢ Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme

~

brenda afatit prej 30 ditésh. 7

Prishtiné, mé 16 gershor 2025. //

£ 7/ -E7A
=% mﬁ.t;gﬂyscny;
% Krbesues 7./
" Bordi i Drejtorgye
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 {0) 38 500 400 Email: infof@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55. Lakrishté
Faks: 383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosoves



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-226/55

N& bazé 18 nenit 13.1 @ Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034, € ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Asecteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare (€
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 16 qershor 20235 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet kérkesa pér inicimin e procesit té shitjes t& 862 m2, pjesé e parcelés kadastrale P-
71813023-00609-0, me sipérfage t&é pérgjithshme prej 18166 m2, dhe 67m2 nga ngastra
kadastrale P-71813023-00610-12, me sipérfaqe (& pérgjithshme prej 373.6 m2 ZK Dushanovi
pér dhe né interes t&¢ NSh “Progres Export” Prizren me parashtruesin

I1. Klasifikimii pronés té paraqitur né paragrafin I t¢ kétij vendimi €shté proné rezidenciale ndérsa
kategoria éshté parcelé pér shtépi familjare.

1. Ky vendim hyn né fugi ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

t
Bordi sipas procedurave shgyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér

Shitje Direkte, né t& cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t€ procedurés pér shn]e direkte té pronés/sipérfages
té cekur né dispozitiv & kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Progres Export, né k’nmn me parashtrues

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje mer ltok'?; né pajtim me kompclcnmt
¢ tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeye Shoqérore.
R

Duke marr parasy sh té gjitha ato qé u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti pér sipérfagen tokégsore i plotéson
kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4 paragrafi 1.2 dhe 1.3 & Rregullores
04/2024 ¢ Rregullores, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né
dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t€ parashta‘O]u padi prang& Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné, mé 16 qershor 2025

Bordn l)lejt(} e
Agj eucn Koso are: l, Prw'ltlzmnt
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-226/56

N@& bazé (& nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara té¢ Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve 1€ Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 16 gershor 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet kérkesa pér inicimin e procesit t¢ shitjes té 458 m2, pjesé e parcelés kadastrale P-
71813023-00609-0, me sipérfage té pérgjithshme prej 18166 m2, dhe 47m2 nga ngastra
kadastrale P-71813023-00610-12, me sipérfaqe té pérgjithshme prej 373 6 m2 ZK Dushanové
Prizren proné ¢ KBI “Progres Export” Prizren me parashtrues

1. Klasifikimii pronés té paraqitur né paragrafin I té kétij vendimi éshté proné rezidenciale ndérsa
kategoria éshté parcelé pér shtépi familjare.

I1I. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Dirckte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit & procedurés pér shitje direkte té pronés/siperfaqes
& cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén ¢ NSh KBI Progres Export, n& Prizren, me parashtrues

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 & Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato qé u cekén mé larté, dhe duke qent se rasti pér sipérfagen tokésore i plotéson
kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4 paragrafi 1.2 dhe 1.3 t& Rregullores
04/2024 t& Rregullores, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né
dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé-padi prané Dhomés st Posagme (& Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh. /a

Prishting, mé 16 gershor 2025.
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\.- K ryesues fo .
Bardi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare-e-Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-226/57

NE bazé té nenit 15.1 & Ligjit oér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L.-034, € ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t¢ Aseteve t& Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve & Agjencis¢ Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me dat€ 16 qershor 2025 nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet inicimi i procedurgs pér shitjes direkte i objektit né sipérfaqe prej 54 m? i cili gjendet
né parcelén. Nr. 002917-2 (proné e BIK), proné ¢ Ndérmarrjes Shogérore Ereniku Tregtia —
Gjakové, ZK Gjakové Qytet, né Gjakové, me parashtrues

1. Klasifikimii pronés té paraqitur né paragrafin I t¢ kétij vendimi &shté objekt komercial ndérsa
kategoria éshté shitore.

I1I. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje dirckte t& pronés/sipérfaqes
t& cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén ¢ NSh Ereniku Tregtia — Gjakove, ZK Gjakové Qytet, né
Gjakové, me parashtrues

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij & parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/1.-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve & Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cekén mé larté, dhe duke gené se rasti pér sipérfaqen tokésore i plotéson
kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4 paragrafi 1.3 dhe neni 4.2 &
Rregullores 04/2024 t& Rregullores, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe
vendosi si né dispozitiv & kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi pran& Dhomds sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. B T

Prishting, mé 16 qershor 2025.

“Bordi i Drej tq:ii'i{ef,'
Agjencia Kosovire ¢ Privatizimit

- % Kryesues/ 7/
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIIU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

INr. Ref. BD-226/58

- \N& bazé té nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L.-034, t&¢ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve & Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me daté 16 qershor 2025 nxjerr kété:

VENDIM

"I. Aprovohet pjesérisht kérkesa pér inicimin e procesit t€ shitjes dirckte té pjesés ideale dhe até:
1. 1/5 apo 50.6 m2, nga 253 m?* objektit;

Klasifikimi i Pronés: Komerciale

Kategoria: Shitore

2. 1/5 apo 50.6 m2 nga 253 m? e parcelés kadastrale 01764-0,

Klasifikimi i Pronés: Komerciale

: XY Kategoria: parcelé pér objekt komercial.

R & ZK Lipjan, Komuna Lipjan, proné ¢ NSh “Blinaja” Lipjan me parashtruesin

~ 3 L Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

f[fﬂrcli sipas procedurave shgyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte. né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte té pronés/sipérfaqes
& cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh Blinaja Lipjan, me parashtrues

I{ﬁporli Rekomandues i éshté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencing Kosovare & Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve (& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoggrore.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cekén mé larté, dhe duke qent se rasti per sipérfaqen tokésore i plotéson
kushtet pér inicim té procedurés sé shities mé negocim direkt sipas nenit 4 paragrafi 1.5 1€ Rregullores 04/2024
t& Rregullores, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit € paraqitur n& kété piké dhe vendosi si né dispozitiv
t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme (& Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh. rm—

Prishting, mé 16 qershor 2025.
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Bordii Drejtoréve - /
Agjencia Kosovarg-¢ Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-226/59

Né bazé té nenit 15.1 & Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/1.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve (& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t&€ Agjencist Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 16 gershor 2025 nxjerr k€té:

VENDIM

I. Refuzohet inicimii procedurés pér shitje direkte té parcelave kadastrale:
Nr.00802-0 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 2812 m?;
Nr.00803-0 me sipérfaqge té pérgjithshme prej 2708 m*;
7K Lubizhdé, komuna Prizren, proné e KBI Progres, me parashtruesit

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim 1€ procedurés pér shitje direkte té pronés/sipérfages té
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e KBI Progres, me parashtruesit

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né& pajtim me kompetencat
e tij t¢ parapara me nenin 15.1 (€ Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t€ Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cekén mé lartg, duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit té késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s¢ shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores. duke qené se palét kérkesén ¢ vet e kang bazuar n€ at€ sc ngastrat me herét
kané qené & gjyshit té tij dhe nga ajo kohé dhe pas “shpérbérjes™ sé¢ NSh Progres gjithmoné kang pasur
pretendim lidhur me kéto ngastra dhe sé te njéjtat i kan& punuar dhe shirytézuar pér bujqési dhe nuk kanég
lejuar té bgj dikush tjetér ndértime né kéto ngastra, pasi q& (& njéjtét mendojné se jané proné e familjes s tyre.
N anén tjetér palét kané ngritur edhe padi pér vértetim prongsie lidhur me kéto dy ngastra, n& bazé 18 sé cilés
sshté kérkuar q t& anulohet kontrata nr.809/64 e datés 14.05.1964 e lidhur mes KBI Proges dhe paraardhésve
té paditésve. Po ashtu palét né mbéshtetje t& kérkesés kané bashkangjitur edhe ckspertizén gjeodezike né bazé
& 56 cilds jané pérshkruar dhe pretendimet e tyre lidhur me kéto dy ngastra kadastrale dhe se sipas ekspertizés
gjcodezike prona shirytézohet pér bujqési dhe nuk ka objekte t& ndértuara né to.

Né kéto prona. aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve t& gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim dhe
té njéjtat ngastra kané gasje né rrugé. Pretendimi i paléve se kéto ngastra me herét kané qené té gjyshit t& tij
dhe nga ajo kohé dhe pas shpérbérjes sé NSh Progres gjithmoné kané pasur pretendim lidhur me kéto ngastra
dhesé té njéjtat i kané punuar dhe shfrytézuar pér bujqési dhe nuk kang lejuar té béj dikush tjetér ndértime né
kéto ngastra.

Pretendimet se ngastrat jané proné ¢ familjes se tyre nuk &shté argument i cili plotéson kriteret ¢ Rregullores
pér shitje direkte pér t& iniciuar procedurén e shitjes direkte lidhur me k&té rast. Ngastrat kadastrale 00802-0
dhe 00803-0 ashtu sikurse éshté pérshkruar edhe né ekspertizén gjeodezike t€ palés kané qasje né rrugé dhe
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

nuk ka ndértim né to, fakte kéto g& pérjashtojné privatizimin ¢ saj pérmes shitjes dirckte dhe se mundésia mg
e miré pér ruajtien e vlerés sé kétij aseti &shté transformimi pronésor pérmes tenderit publik.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin ¢ paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.
Késhillé juridike:
Pala e pa kn,naqtn me kété vendim mund té parashuoje p‘ldl p:am, Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh. S

Prishting, mé 16 gershor 2025

MWHy;%u >/
U Kfyesues
Bordi'i Drejtoréve
Agjencia Kosovare ¢ Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-226/60

N bazé & nenit 15.1 té Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me daté 16 qershor 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte t¢ ngastrés kadastrale P. Nr.04922-0 me
sipérfage té pérgjithshme prej 3963 m?, ZK Prizren, komuna Prizren proné ¢ Ndérmarrjes
Shoqgérore KBI Progres, me parashtruesin

[I. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés per shitje direkte 1& pronés/sipérfaqes té
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e KBI Progres, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte € Ascteve t& Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté, duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit & késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores. duke qené se pala kérkesén ¢ vet e ka bazuar n€ até se i njéjti shté pronaré
i ngastrés e cila éshté ne fqinjési me ngastrén 04922-0 dhe se & njéjtén e ka mirémbajtur dhe &shté kujdesuar
pér té pér njé kohe te gjaté dhe se ka marr edhe pélgimin-deklaratén e fginjéve se nuk ka asnjé pretendim ndaj
ngastrés dhe se parashtruesi i kérkesés mund te vazhdoje me procesin e privatizimit t€ ngastrés.
Pér kété prong. aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve t& gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim.
Pretendimi i palés se i njéjti éshté shfrytézues i ngastres dhe pronaré i ngastrés ¢ cila &shté né fginjési me
ngastrén 04922-0 dhe se 1€ nj&jtén e ka mirémbajtur dhe éshté kujdesuar pér t& pér njé kohg t& gjaté nuk éshté
argument i cili plotéson kriteret e Rregullores pér shitje direkte pér t¢ iniciuar procedurén e shitjes direkte
lidhur me kété rast. Ngastra kadastrale 04922-0 ashtu sikurse éshté pérshkruar edhe né ekspertizén gjeodezike
té palés nuk ka ndértim, fakte ky q& pérjashton privatizimin e saj pérmes shitjes direkte dhe po ashtu ngastra
ka njé sipérfaqe prej 0.4 HA e cila lirisht mund t€ ofertohet pérmes procesit t& tenderit t€ hapur publik.
Andaj. konsiderohet se kérkesa nuk bie né asnjé nga kategorité pér shitjen direkte sipas Rregullores 04/2024
dhe se mundésia mé e miré pér ruajtjen e vlerés sé kétij aseti éshté transformimi pron€sor pérmes tenderit
publik.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike: _
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi-prané Dhomés sé Posagme & Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. P s

Prishting. mé 16 qershor 2025. Ny
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Agjencia Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-226/61

N& bazé té nenit 15.] té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare (&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 16 qershor 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale P-71813046-00623-2 me
sipérfaqe prej 4111 m?, ZK Lubizhdé, komuna Prizren, proné ¢ KBI Progres — Lavértaria, me
parashtruesin

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte. né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte té pronés/sipérfaqes té
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e KBI Progres- Lavertaria me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, n€ pajtim me kompetencat
¢ tij & parapara me nenin 15.1 & Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte 1€ Aseteve té Caktuara t&é Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté, duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit 1€ késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurds s& shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 1& Rregullores. duke qené se pala kérkesén e vet vetém kérkon qé ta blejé pérmes shitjes
direkte ngastrén kadastrale t€ precizuar si mé sipér e cila éshté né pronési t& Ndérmarrjes Shoqérore (NSh)
KBI Progres. Prizren, ndérsa pala nuk ka bashkangjitur ndonjé dokument, déshmi dhe/apo nuk ka cituar ndonjé
fakt i cili do ti kontribuonte vendosjes né favor (& kérkesés s¢ palés. Pala gjithashtu nuk déshmon qé ka
momentalisht ndonjé ndértim apo ndonjé specifiké e cila do t& duhej t& merrej parasysh pér ta trajtuar kérkestn
sipas pretendimit té palés, gjithashtu edhe bazuar né t€ dhénat nga gjeoportali rezulton se né parcelén né fjale
nuk ka ndértim dhe se e nj&jta ka dalje né rrugé.

Parashtruesi, kérkesén e tij nuk ¢ ka mbéshtetur né ndonjérén nga nenet ¢ Rregullores specifikisht, pérvee
kérkesés pérmes s¢ cilés kérkon blerjen e ngasirés né fjalé i njgjti nuk ka dhéné ndonjé arsye (& bazuar né
Rregullore dhe legjislacionin e aplikueshém gé do ti mundésohej blerja direkte e ngastrés 1éndore, gjithashtu
as nuk ka bashkangjitur ekspertizé gjeodezike.

Pretendimi i palés se ka shprehur gatishméring pér blerjen e késaj parcele pandonjé fakt tjetér i cili eventualisht
do te kishte baze pér inicimin e blerjes direkte, nuk paraqet argument i cili plotéson kriteret e Rregullores pér
shitje direkte pér té iniciuar procedurén e shitjes direkte lidhur me k&té rast.

Andaj, konsiderohet se kérkesa nuk bie n& asnjé nga kategorité pér shigjen direkte sipas Rregullores 04/2024
dhe se mundésia mé e miré pér ruajtjen e vlerés sé kétij aseti éshté transformimi pronésor pérmes tenderit
publik.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e

Késhille juridike:

e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Pala e pa kcnaqur me kété vendim mund té deEIS[‘IU‘OJL pddl pram_ Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 16 qershor 2025.

Tel: +383 (0) 38 500 400
Faks: +383 (0) 38 248 076
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Kryésu )
Bordi i qufo"we

Agjencia Kosovare e Privatizimit

Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha. 55. Lakrisht&
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-226/62

Né& bazé té nenit 13.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve & Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me daté 16 qershor 2025 nxjerr kété:

VENDIM

1. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje dirckte té sipérfaqes tokésore prej 5000 m* pjesé ¢
parcelés kadastrale P-71813078-00411-1, me sipérfaqe té pérgjithshme prej 50724 m?, ZK
Trepetineé, komuna Prizren, proné e KBI Progres — Lavértaria, me parashtruesin

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né t& cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t€ pronés/sipérfages té
cekur né dispozitiv t¢ kétij vendimi pér pronén e KBI Progres- Lavertaria, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 (& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencingé Kosovare t€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato qé u cekén mé larté, duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t€ késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s& shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke gené se pala kérkon qé ta blejé ngastrén kadastrale sepse e shfrytézon
nga viti 2000, parcela né fjalé gjendet né vendin ¢ quajtur “Studen Voda™ me kulturé bujqésore, aré e klasés
sé katért. me sipérfage prej 50000 m* zona kadastrale Térpetincé, ngastér t& cilén sipas pretenduesi e
shfrytézon si toké bujgésore ¢ cila evidentohet né emér t& NSh KBI “Progress™ Prizren. Pala gjithashtu
pretendon té keté ndértuar njé objekt pér géllime bujqésore me sipérfage rreth 54 m? i cili si¢ edhe ceket né
ekspertizé shfrytézohet nga parashtruesi “pér nevoja bujgésore - 1é korrura”, mirépo si¢ edhe mund té vérehet
kjarté né ckspertizé dhe nga gjeoportali. objekti né fjalé éshté pothuajse i papérfillshém né krahasim me vlerén
e pronés né té cilén éshié i ndértuar dhe se kthimi i gjendjes paraprake &shté i mundur pa ndonj& démtim t&
pronés. Po ashtu i njé&jti objekt nuk shihet né ortofoton e vitit 2018.

Parcela kadastrale objekt i kérkesés gjendet né zonén kadastrale Terpetincé né Prizren dhe ka njé pozité t&
pérshtatshme pér veprimtari (& ndryshme, gjithashtu vlen té ceket qé né kété parcelé aktualisht nuk ka ndértim
(& konsiderueshém qé do & ndikonte direkt né vlerén ¢ pronés dhe e njéjta ka qasje né rrugé ashtu sikurse
shihet edhe né ekspertizén e dorézuar nga pala. Pretendimi i palés se ka shprehur gatishméring pér blerjen e
kisaj parcele pa ndonjé fakt tjetér i cili eventualisht do te kishte bazé pér inicimin e blerjes direkte, nuk paraget
argument i cili plotéson kriteret e Rregullores pér shitje dirckte pér 1€ iniciuar procedurén e shitjes direkte
lidhur me kété rast.

Andaj. konsiderohet se kérkesa nuk bie né asnjé nga kategorité pér shitjen direkte sipas Rregullores 04/2024
dhe se mundésia mé e miré pér ruajtjen e vlerés s& kétij aseti &hté transformimi prongsor pérmes tenderit
publik.

Bordi shqvrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Késhillé juridike:
Pala e pa l\enaqm me kété vendim mund té [J’IF']S]'I[I‘O|L padl prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. TR B,

Prishting, mé 16 qershor 2025.

) Mchfto;f‘l ;

%, Krygsues /[,
Bordi i DIGJ")I‘ ive

Agjencia K()snv.u e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-226/63

Né bazé té nenit 15.1 18 Ligjit pér Agjencing Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Asecteve & Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 16 qershor 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimii procedurés pér shitje direkte té parcelave kadastrale:
- 00065-1 me sipérfaqe 70592 m?, ZK Moglicé
- 00003-0 me sipérfaqe 16375 m?, ZK Pjetérshan
- 00182-0 me sipérfaqe 23738 m?, ZK Pjetérshan
- 00180-0 me sipérfaqe 5387 m?, ZK Pjetérshan
- 00179-0 me sipérfaqe 15997 m?, ZK Pjetérshan
- 00183-0 me sipérfaqe 11701 m?, ZK Pjetérshan
143790 m*
Komuna Gjakovg, prona té Ndérmarrjes Shoqérore KBI Ereniku, me parashtruesin

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYLETIM

Bordi sipas procedurave shqvrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje dirckte t& pronés/sipérfaqes t&
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e Ndérmarrjes Shoqérore KBI Ereniku, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore. né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 1@ Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve (€ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté, duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s¢ shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke qené se pala nuk ka pérshkruar arsyet apo ndérlidhjen e tij me kéto
ngastra kadastrale vetém se ka shprehur interesin pér privatizimin e kétyre ngastrave pérmes procedurés sé
shitjes direkte.] njgjti né mbéshtetje 1& kérkesés se tij nuk ka paraqitur ndonjé ekspertize gjeodezike vetém
certifikatat pronésore lidhur me kéto ngastra té cilat jané objekt i kérkes€ se tij si dhe njé ortofoto.

N& kéto ngastra aktualisht sipas pamjeve t& gjeoportalit dhe ckspertizés gjeodezike nuk ka ndértim dhe e nj&jtat
kané qasje né rrugé pérmes ngastrave tjera t& NSh-sé. Vetém né ngastrén 65-1 shihet se €shté njé objekt mirépo
né kérkesén e palés nuk éshté theksuar se i njéjti éshté objekt i cili Ehté i ndértuar nga ai apo ka ndonjé
lidhméni me té njéjtin. Pretendimi i palés se i njeti ka shprehur gadishmérin pér blerjen e kétyre ngastre
kadastrale duke mos pérshkruar ndonjé arsye tjetér nuk éshté argument i cili plotéson kriteret e Rregullores
pér shitje direkte pér té iniciuar procedurén e shitjes direkte lidhur me kété rast. Ngastrat kadastrale ashtu
sikurse shihet né gjeoportal kané qasje né rrugé dhe nuk ka ndértim, fakte kéto qé pérjashtojné privatizimin ¢
saj pérmes shitjes direkte. Po ashtu sipérfagja me mbi 14 ha e kérkuar nga parashtruesi i kérkesés pér privatizim
nuk mund t& bihet pérmes procedurés sé shitjes direkte sepse éshté ne kundérshtim me praktiken e ndjekur
deri me tani lidhur me k&été proces.

Andaj, konsiderohet se kérkesa nuk bie né asnjé nga kategorité pér shitjen direkte sipas Rregullores 04/2024.
Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né& kété piké dhe vendosi si né& dispozitiv & kétij vendimi.
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PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Kiéshillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té p'udthrolt. padi prané Dhomés s¢ Posagme té€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. ~ARA.

Prishting, mé 16 gershor 2025.
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Bordt i Drejtorcw:
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-226/64

Né bazé té nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare (€ Privatizimit Nr. 04/L.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t¢ Ascteve t& Caktuara té¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 16 qershor 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimii procedurés pér shitje direkte té objektiti evidentuar me nr 7662-1-271-0, me
sipérfage té pérgjithshme prej 1989 m?, ZK Prishting, proné e NSh Gérmia, me parashtruesin

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén ¢ aprovimit nga Bordii Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrioi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte, né t& cilin trajtohet kérkesa pér inicim 1€ procedurés pér shitje direkte t€ pronés/sipérfages t&
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh Gérmia, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, n€ pajtim me kompetencat
¢ tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cekén mé larté, duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit (& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim 1€ procedurés s€ shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores. duke qené se pala si pérfagésues i AS Term ka deklaruar se
éshté ne posedim faktik dhe juridik si dhe me mirébesim i objektit i objektit i evidentuar me nr. 7662-1-271-
0 ZK Prishtingé me sipérfaqe prek 1989m2 i cili evidentohet n¢ ngastrén kadastrale me nr.7662-11 e cila
kufizohet me ngastrén kadastrale 4714/9 me sipérfaqe prej 670m2 qé éshté ne pronési te tij. Sipas tij Kompania
“AS TERM" shpk e shfrytézon objektin né pronési te NSH “Germia™ me vite té téra népérmjet kontratés se
qirasé se nénshkruar né mes AL e NSh Germia. Tutje i nj&jti ka deklaruar se gjaté kétyre viteve (€ shfrytézimit
t& objektit jané béré investime té theksuara me ¢’rast &shté rritur vlera e pronés duke pérmendur kéw né theks
t& vecanté, rritjen e hapésirés sé objektit pér shfrytézim. Sipas ckspertizés gjeodezike objekti q& &shté né
shfrytézim evidentohet n& emér & NSh Germia sipas kontratés s¢ qiras me AKP dhe béné pjes¢ né parcelén
kadastrale 7662-11 e cila éshté né pronési t& Ndérmarrjes Hekurudhore t& Kosovés, parcel€ e cila shtrihet né
rrugén hekurudha né Prishting. Sipas ekspertizés objekti nuk figuron i regjistruar n& regjistrat komunal t&
Komunés s& Prishtinés si proné ¢ NSH-sé.

Objekti i NSH-s¢ i cili éshté objekt i kérkesés nga ana e parashtruesit t¢ kérkesés gjendet né zonén kadastrale
Prishting né Komunén e Prishtinés i cili gjendet né pjese té qytetit ku zhvillojng aktivitetin ¢ biznesit disa
subjekte juridike. Né kété ngastér ku gjendet edhe objekti i NSH-se sipas pamjeve (€ gjeoportalit ka ndértim
pasi q& &shté edhe objekti i NSh-se dhe i njéjti ésht€ me qasje direkte né rrugg.

Pretendimi i palés se i njeti ka shprehur gatishméring pér blerjen e objektit te NSh-sé sepse t& njéjtén e ka né
shfrytézim mbi bazén ¢ kontratés sé qirasé dhe se gjaté kétyre viteve & shfrytézimit & objektit jané béré
investime t&¢ theksuara me ¢'rast &shté rritur vlera ¢ pronés nuk éshté¢ argument i cili plotéson kriteret e
Rregullores pér shitje direkte pér & iniciuar procedurén e shitjes direkte lidhur me kEté rast.

NE vijim t& kérkesés parashtruesi ka theksuar se ka béré investime né lartési 600,000 € nga 1€ cilat &shté
dyfishuar vlera e kétij lokali. Mirépo, investimet pavarésisht lartésisé jané béré pa bazé ligjore dhe ne dobi t&
tij dhe biznesit té tij.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infor@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishtg
Faks: +383 (0) 38 248 076 wwwv,pak-ks.org 10000 Prishting€. Republika ¢ Kosovis

M.



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Kérkesa e parashtruesit nuk ka bazé ligjore, pérve¢ shpjegimeve si mé sipér dhe pér faktin parimor se:

1. Ligji pér AKP-né dhe Rregullorja Nr. 4/2024, pér shitjen direkte 1€ aseteve té caktuara t& ndérmarrjeve
shogérore. nuk i njohin shpenzimet dhe/ose veprimet e tilla, t& palejuara mé paré dhe pér interesa té
parashtruesit t& kérkesés, si bazé pér inicimin e shitjes direkte:

2. Sipas Ligjit mbi pronésiné dhe t& drejtat tjera sendore, e drejta ¢ pronésisé éshté e drejté reale me karakier
absolut. nga e cila nuk mund (& privohet asnjé pronar, pérfshiré dhe NSh-t&, pavarésisht ndonjé renovimi
eventual.

AKP-ja. ka analizuar t& gjitha shkresat dhe éshté bér¢ vlerésimi ligjor i rastit nga ¢ka €shté konstatuar se
kérkesa nuk bie né asnjé nga kategorité pér shitjen direkte sipas Rregullores 04/2024. Pérve¢ mungesés sé
bazé ligjore pér njé transaksion & tillé, kérkesa e parashtruesit nuk e shpreh interesin e NSH-s¢, q& pronésia
mbi lokalin léndor t& bartet tek i njéjti me ané & shitjes direkte N& rrethana t& tilla shitja direkte dhe bartja
eventuale e késaj parcele-lokali né emér t& paléve 1€ treta me shitje direkte nuk &hté e pérshtatshme apo ¢
duhur.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin ¢ paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
Késhillé juridike:

Pala e pa kumqm me kété vendim mund &€ pdmshlch P
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 16 gershor 2025. )//

Bor ' rqutm'wu
Agjencia Kosovird ¢ Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infof@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha. 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-226/65

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte & Aseteve t¢ Caktuara & Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare (&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 16 gershor 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfages tokésore prej 494 m* pjesé e
parcelés kadastrale Nr. 354-54, me sipérfaqe té pérgjithshme prej 203439 m?, ZK Grabanicg,
komuna Kliné, pront ¢ KBI Bujqésia, me parashtruesin

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte. né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim € procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes té
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén ¢ KBI Bujqésia, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij & parapara me nenin 13.1 1€ Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve t& Caktuara t&é Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté, Bordi gjaté shqyrtimit t€ késaj ¢éshtje juridike konstatoi
se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s¢ shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4 t€
Rregullores. duke qené se pala nuk ka pérshkruar ndonjé arsye t& caktuar lidhur me kérkesén pér blerjen e
késaj pjese te ngastrés pérvee se né ekspertizén gjeodezike te dorézuar se bashku me kérkesén e tij &shté
theksuar se kété pjese te ngastrés ¢ mban ne shfrytézim.

Ngastra kadastrale e cila &shté objekt i kérkesés gjendet né zonén kadastrale Grabanicg né Komunén e Klinés
dhe e nj&jta ka njé sipérfage te madhe prej mbi 20HA pjesa dérmuese e saj mal. N€ kéto ngastrés sipas pamjeve
te gjeoportalit te vitit 2018 nuk ka ndértim dhe e njéjta &hté me qasje direkte ne rrugé e cila kalon népér kété
ngastér kadastrale.

Pretendimi i palés se i njeti ka shprehur gadishmérin pér blerjen e pjesés sc ngastrés kadastrale sepse t& njgjtén
¢ ka ne shfrytézim dhe duke mos pérshkruar ndonjé arsye jetér lidhur me kérkesén e béré nuk éshté argument
i cili plotéson kriteret ¢ Rregullores pér shitje direkte pér té iniciuar procedurén e shitjes direkte lidhur me kété
rast. Ngastra kadastrale ashtu sikurse shihet n& gjeoportal ne pjesén e vitit 2018 ka qasje né rrugé dhe nuk ka
ndértim, fakte kéto gé pérjashtojné privatizimin e saj pérmes shitjes direkte. :

AKP-ja, ka analizuar t& gjitha shkresat dhe éshté béré vlerésimi ligjor i rastit nga ¢ka gshté konstatuar se
kirkesa nuk bie né asnjé nga kategorité pér shitjen direkte sipas Rregullores 04/2024.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé_padiprangé Dhomés s¢ Posagme (& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. P T vl PN
Prishtiné, mé 16 gershor 2025. ‘

‘Bordi i Dr¢jtorive
Agjencia Kosovare e Privatiz
"/ ey, e

)
ifnit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-226/66

NE& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L.-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara t¢ Ndérmarrjeve Shoqgérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né¢ mbledhjen e mbajtur me daté 16 gershor 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore prej 1041 m?, pjesé ¢
parcelés kadastrale 566-1, me sipérfaqge té pérgjithshme prej 22900 m?, ZK Qerim, Komuna
Gjakové, proné ¢ KBI Ereniku, me parashtruesin

I1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té€ Divizionit pér
Shitje Direkte. né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t¢ procedurés pér shitje direkte t&€ pronés/sipérfages t&
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e KBI Ereniku, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t¢ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato gé u cekén mé larté, Bordi gjaté shqyrtimit t€ késaj ¢€shtje juridike konstatoi
se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim té procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4 t&
Rregullores. duke qené se pala ka theksuar se meqenése pjesa e parcelés e cila €shté objekt i kérkesés pér
blerje direkte né pjesén veriore kufizohet me parcelén 566-28 ZK Qerim dhe &shté ne pronési te tij, atéheré
kérkon qé ti mundésohet blerja ¢ saj. Tutje i njéjti ka theksuar se ka béré investime ne rrjetin e kanalizimit dhe
rrymés elektrike si dhe piesén 566-1 qe éshté objekt kérkese ka ndértuar nje muri prej bllokave te betonit ne
ményré ge t& kufizohet me parcelat ¢ tjera fqinje.

Pretendimi i palés se i njejti ka shprehur gadishmérin pér blerjen e késaj ngastre kadastrale pasi (€ njejtén e
kané né shfrytézim kjo pjesé e parcelés e cila &shté objekt i kérkesés pér blerje direkte né pjesén veriore
kufizohet me parcelén 566-28 ZK Qerim dhe &shté ne pronési te tij nuk &shté argument i cili plotéson Kriteret
e Rregullores pér shitje direkte pér té iniciuar procedurén e shitjes direkte lidhur me kété rast. Ngastra
kadastrale ashtu sikurse shihet né gjeoportal ne pjesén e vitit 2018 ka qasje né rrugé dhe nuk ka ndértim, fakte
kéto q& pérjashtojné privatizimin e saj pérmes shitjes direkte.

AKP-ja, ka analizuar té gjitha shkresat dhe &shté béré vlerésimi ligjor i rastit nga ¢ka €sht& konstatuar se
kérkesa nuk bie né asnjé nga kategorité pér shitjen direkte sipas Rregullores 04/2024.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé
brenda afatit prej 30 ditésh.
Prishtiné. mé 16 gershor 2025. s

adi prang Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
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ryesued / ‘.;.‘? \
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-226/67

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve t& Caktuara t¢ Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 16 gershor 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore prej 422 m?, pjesé e
parcelés kadastrale 03022-107, me sipérfaqe (@ pérgjithshme prej 2503 m? ZK Mitrovicé,
komuna Mitrovicg, proné e NSh Ina Trgovina, me parashtruesin

I1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shgyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& prongs/sipérfaqes t&
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh Ina Trgovina, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij & parapara me nenin 15.1 & Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve (& Caktuara t¢ Ndérmarrjeve Shoggrore.

Duke marr parasysh € gjitha ato q¢ u cekén mé larté, Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje juridike konstatoi
se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4 1€
Rregullores, duke gené se pala ka theksuar se &hté pronar i regjistruar i ngastrés kadastrale 03022-117 me
sipérfaqe te pérgjithshme prej 567m2 ZK Mitrovicé né t€ cilén me vite & téra ushtron aktivitetin e biznesit
familjar té regjistruar me emrin “Qendra e biznesit Graniti” dhe me t¢ ardhurat te cilat i realizon e mban
familjen dhe po ashtu ka t& punésuar nje numér t& konsiderueshém € t&€ punésuarve ng te. NEg anén tjetér, i
nj&jti ka theksuar se prej kohésh éshté né shfrytézim dhe posedim t& liré t& pjesés prej 422m2 t€ ngastrés
kadastrale ¢ cila fizikisht &shté ¢ ngjitur me ngastrén e tij private e cila né gjendjen faktike né teren shérben
pér pérdorim dhe shfrytézim sa mé (& miré (& ngastrés se tij private dhe ushtrimit me funksional té biznesit dhe
(& njéjtin e ka né shfrytézim t& liré pér vite 1€ téra dhe se sipas tij asnjéheré nuk e ka ditur se n& emér t& kujt
evidentohet kjo ngastér deri sa éshté informuar nga Drejtoria pér Kadastér e komunés sé Mitrovices.

Né mbéshtetje t& kérkesés i njéjti ka bashkangjitur edhe ekspertizén gjeodezike me matje te caktuara lidhur
me pjesén ¢ ngastrés kadastrale e cila éshté objekti kérkesgs se parashtruesit te kérkests.

Ngastra kadastrale e cila &shté objekt i kérkesés gjendet n& zonén kadastrale Mitrovicé né Komunén e
Mitrovicés. N& kété parcelé aktualisht sipas pamjeve (& gjeoportalit dhe ekspertizés gjeodezike nuk ka ndértim
pérkatésisht ne kété ngastér ekziston pompa e derivateve e cila edhe si objekt e edhe si ngastér Eshté e NSh-sé
dhe ¢ njéjta ka qasje dirckte né rrugé publike. Ne pjesén prej 422m2 e cila €hté objekt i kérkests se palés
eksiton njé pjest e depos ¢ cila éshté vazhdimési e objekti nga ngastra e tij private mirépo i njgjti nuk Eshté i
ndértuar i téri me material te forté mirépo i kombinuar me konstruksion metali si dhe qati me material metali
(llamaring).

Pretendimi i palés se i njéjti ka shprehur gadishmérin pér blerjen e késaj pjese t& ngastrés kadastrale pasi prej
koh&sh shté né shfrytézim dhe posedim & liré té pjese prej 422m2 (& ngastrés kadastrale 03022-107 e cila
fizikisht éshté e ngjitur me ngastrén e tij private e cila né gjendjen faktike né teren shérben pér pérdorim dhe
shfrytézim sa mé & miré (& ngastrés sé tij private dhe ushtrimit me funksional t€ biznesit nuk &shté argument
i cili plotéson kriteret e Rregullores pér shitje direkte pér t& iniciuar procedurén e shitjes direkte lidhur me kété
rast.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Duke ju referuar fakteve dhe rrethanave té pérshkruara si mé larté dhe duke i analizuar objektivisht ato, éshté
konstatuar se:

- &shté jo kontestuese se njé pjesé ¢ vogél e objektit &shté ndértuar né tokén e NSh-s¢;

- pala ka ndértuar pa asnj¢ baze ligjore apo miratim paraprak te NSh-s apo AKP-se.

Po ashtu ngastra kadastrale 03022-107 ashtu sikurse ne ortofoton e dorézuar nga vete pala dhe gjeoportali ka
gasje né rrugé dhe njéjta brenda hapésirés se saj ka edhe objektin e saj pompén e derivateve ndérsa ndértimi
apo njé pjesé e vogél ¢ objekti q¢ prek né ngastrén e ndérmarrjes nuk mund ta pengojé procedimin e té njéjLés
pér shitje né rast se e nj&jta pérgatitet pér shitje me tender publik.

AKP-ja, ka analizuar & gjitha shkresat dhe ¢shté béré vierésimi ligjor i rastit nga ¢ka €shté konstatuar se
kérkesa nuk bie né asnjé nga kategorité pér shitjen direkte sipas Rregullores 04/2024.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Keshillé juridike:
Pala ¢ pa kénaqur me kété vendim mund (€ ])Ell"lsh[l() p'idl pr'mt. Dhomés s¢ Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. - :

Prishtiné, mé 16 gershor 2025. £ 753

M(.(nto Hly“sem :
Kr esues _‘-‘

Bm(il I, Dr(;_] torevc./
Agjencia l{osnwlre e’ Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-226/68

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t¢ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve t& Caktuara t¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 16 gershor 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimii procedurds pér shitje direkte té: l
- Sipérfages prej 587 m?, pjesé e parcelés kadastrale 566-1 me sipérfaqe té erguthshme 29432
m2,
- SI[)L]‘fI(]Lb prej 87 m?, pjesé e parcelés kadastrale 514-10 me sipérfaqe té pér ulthshme 9936
l'[]'
ZK Qerim, Komuna Gjakovg, prona té Ndérmarrjes Shoqérore KBI Ereniku, me

parashtruesin

[I. Ky vendim hyn nt fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve. %
ARSYETIM W
“

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té€ Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte (& pronés/sipérfaqes t&
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Ereniku. me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, n€ pajtim me kompetencat
e 1ij t& parapara me nenin 15.1 & Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t€ Caktuara (€ Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté, Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje juridike konstatoi
se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t€ procedurés s¢ shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4 t&
Rregullores, duke qené se pala ka theksuar se i njéjti kéto pjesé t& parcelave i ka né shfrytézim dhe né to ka
béré investime sikurse éshté muri rrethues, nivelimi i dheut, mbjellja e fidanéve t€ ndryshme (trupa, kumbulla,
dardhé, molle. qershi. lajthi. arra ctj) sistem i ujitjes piké piké dhe bunari. Tutje i njéjti ka theksuar se kjo
hapésiré e cila éshté objekt i kérkesés pér blerje direkte né anén lindore kufizohet me ngastrat 566-33 dhe 566-
34 (€ cilat jan& né pronési € tij private.

Né kété parcelé aktualisht sipas pamjeve (& gjeoportalit dhe ekspertizés gjeodezike nuk ka ndértim pérveg
murit rrethues dhe e [1JLJI’1 ka qasje né rrugé né ngastrén 550-0 PSH Rruget.

Pretendimi i palés se i njéjti ka shprehur gadishmérin pér blerjen e késaj hapésiré tokésore t& kétyre dy
ngastrave kadastrale pasi té nj&jtat i ka né shfrytézim dhe né to ka bér€ investime sikurse &sht€ muri rrethues,
nivelimi i dheut, mbjellja e fidanéve t& ndryshme (trupa, kumbulla, dardhg, molle. gershi, lajthi. arra etj) sistem
i ujitjes piké pike dhe bunari, dhe se né anén lindore kufizohet me ngastrat 566-33 dhe 566-34 t& cilat jan€ né
pronési té tij private nuk &shté argument i cili plotéson kriteret e Rregullores pér shitje direkte pér (€ inicivar
procedurén e shitjes direkte lidhur me kété rast. Ngastrat kadastrale 566-1 dhe 516-10 ZK Qerim ashtu sikurse
shihet né gjeoportal né pjesén e vitit 2018 dhe po ashtu né ortofoton e dorézuar nga vet pala ka qasje né rrugé
dhe nuk ka ndértim, fakte kéto q& pérjashtojné privatizimin e saj pérmes shitjes direkte. Pra ndértimi 1 murit
gshté béré pas vitit 2018 ¢ qé kjo bie ne kundérshtim me paragrafin 1.2 te nenit 4 te rregullores pér shitje
direkte.

Investimet pavarésisht lartésisé jané biré pa bazé ligjore dhe/ose pa miratimin paraprak t& AKP-sg, né
kundérshtim me dispozita pérkatése t& ligjeve pérkatése, qofté & Ligjit pér AKP-ng, atij pér detyrimet apo
legjislacionit pronésor, pérderisa té tilla meremetime jané béré pa nevojé né “sendin ¢ huaj™.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

AKP-ja, ka analizuar t& gjitha shkresat dhe éshté béré vlerésimi ligjor i rastit nga ¢ka éshté konstatuar se
kérkesa nuk bie né asnjé nga kategorité pér shitjen direkte sipas Rregullores 04/2024.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vqﬁdosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund (& p'uashu )& pach pmnc Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. 5N

Prishtingé. mé 16 qershor 2025,

_ Mcnl‘o yqe
',"7 Kr ues
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-226/69

N bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t& Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve (& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me daté 16 gershor 2025 nxjerr keté:

VENDIM

I. Refuzohet inicimii procedurés pér shitje direkte té:

- Sipérfages prej 3301 m?, pjesé e parcelés kadastrale 566-1 me sipérfage té pérgjithshme
29432 m?,

- Sipérfaqes prej 73 m?, pjest e parcelés kadastrale 514-10 me sipérfaqe té pérgjithshme 9936
m?,

- Sipérfaqes prej 389 m?, pjesé e parcelés kadastrale 514-1 me sipérfaqe té pérgjithshme 15560
m?, ZK Qerim, Komuna Gjakové, prona t¢ Ndérmarrjes Shoqérore KBI Ereniku, me
parashtruesin

- Sipérfaqes prej 52 m*, pjesé e parcelés kadastrale 514-3 me sipérfaqe t& pérgjithshme 7691
m?, ZK Qerim, Komuna Gjakové, pron¢ e Ndérmarrjes Shogérore NT Agimi, me
parashtruesin

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén ¢ aprovimit nga Bordii Drejtoréve.
ARSYLETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né t& cilin trajtohet kérkesa pér inicim & procedurés pér shitje dirckte té pronés/sipérfages t&
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Ereniku, dhe NT Agimi me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
¢ tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t€ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoggrore.

Duke marr parasysh 1€ gjitha ato gé u cekén mé larté, Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje juridike konstatoi
se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4 t&
Rregullores, duke qené se pala ka theksuar se i njéjti kéto pjesé 1€ parcelave i ka né€ shfrytézim dhe né to ka
béré investime sikurse éshté muri rrethues, nivelimi i dheut, mbjellja ¢ fidanéve te ndryshme (trupa, kumbulla,
dardhé&, molle. gershi, lajthi. arra etj) sistem i ujitjes piké piké dhe bleté. Tutje i njéjti ka theksuar se kjo
hapésiré e cila &shté objekt i kérkesés pér blerje direkte né anén lindore kufizohet me ngastrat 566-30 e cila
gshté né prondsi té tij private.

Né kété parcelé aktualisht sipas pamjeve (& gjeoportalit dhe ekspertizés gjeodezike nuk ka ndértim pérveg
murrit rrethues dhe prona ka gasje né rrugé né ngastrén 550-0 PSH Rruget.

Pretendimi i palés se i njeti ka shprehur gadishmérin pér blerjen e kisaj hapésiré tokésore té kétyre ngastrave
kadastrale pasi t& nj&jtén e kané né shfrytézim dhe né to ka béré investime sikurse €sht€ muri rrethues, nivelimi
i dheut, mbjellja e fidangve t& ndryshme (trupa, kumbulla, dardhg&, mollé, qershi, lajthi, arra etj) sistem i ujitjes
piké piké dhe bunari dhe se né anén lindore kufizohet me ngastrat 566-30 té cilat jané né& pronési (€ tij private
nuk éshié argument i cili plotéson kriteret e Rregullores pér shitje direkte pér té iniciuar procedurén e shitjes
direkte lidhur me kété rast. Ngastrat kadastrale 566-1; 516-10; 514-1 dhe 514-3 ZK Qerim ashtu sikurse shihet
né gjeoportal né pjesén e vitit 2018 dhe po ashtu né& ortofoton e dorézuar nga vet pala kané qasje né rrugé dhe
nuk ka ndértim, fakte kéto & pérjashtojné privatizimin e saj pérmes shitjes direkte. Pra ndértimi i murit €shté
béré pas vitit 2018 e qé kjo bie né kundérshtim me paragrafin 1.2 t& nenit 4 te rregullores pér shitje direkte.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

[nvestimet pavarésisht lartésisé jané béré pa bazé ligjore dhe/ose pa miratimin paraprak t& /\KP-%:i dhe né
kundérshtim me dispozita pérkatése té& ligjeve pc;kah.sc qofté t& ng:t pér AKP-né, atij pér delynmet apo
Icapslauonu pronésor, pér derisa (€ tilla meremetime jané béré pa nevojé né “sendin e huaj”.

AKP-ja, ka analizuar t& gjitha shkresat dhe €sht& béré vlerésimi ligjor i rastit nga cka éshté kor1§§att|a1' se
kérkesa nuk bie né asnjé nga kategorité pér shitjen dirckte sipas Rregullores 04/2024. ¥

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si n¢ dispozitiv t& kétij vendimi,

Késhillé juridile: ]
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s¢€ Posagme t& Gjy]\alc,s Suprunc
brenda afatit prej 30 ditésh. W

Prishting. mé 16 qershor 2025

Bor 1ll)re|t u.vc
Ag]LllCl.lKOSOVﬂL& Pm"mmmt
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-226/70

Né bazé t& nenit 15.1 té Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t& Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me daté 16 qershor 20235 nxjerr k&té:

VENDIM

1. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale 00868-3 me sipérfage
prej 713 m?, ZK Klinafe, komuna Kling, proné ¢ NSh Malishgan, me parashtruesin

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte 1€ pronés/sipérfages t&
cekur né dispozitiv & kétij vendimi pér pronén e NSh Malishgan me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara 1& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté, Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje juridike konstatoi
se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurds sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4 &
Rregullores. duke gené sc pala ka theksuar se meqenése kjo ngastér éshté pron€ fqinje me ngastrén e tij private
ku i nj&jti jeton me familje qysh nga viti 1980 dhe te nj&jtén e ka shfrytézuar pér shume vite ku edhe ka ndértuar
murin prej betoni, pemishte dhe rrethoje prej hekuri- metalike.

Né kété parcel€ aktualisht sipas pamjeve t& gjeoportalit dhe ekspertizés gjeodezike nuk ka ndértim.
Pretendimi i palés se i njeti ka shprehur gadishmérin pér blerjen e késaj ngastre kadastrale pasi te njéjtén e
kané né shfrytézim dhe kjo ngastér éshté proné fginje me ngastrén e tij private ku i njéjti jeton me familje qysh
nga viti 1980 nuk éshté argument i cili plotéson l\melu e Rregullores pér shitje direkte pér té iniciuar
procedurén e shitjes direkte lidhur me kété rast. Ngastra kadastrale ashtu sikurse shihet né& gjeoportal ne pjesén
e vitit 2018 nuk ka ndértim, fakte ky qé pérjashtojné privatizimin e saj pérmes shitjes direkte.

AKP-ja. ka analizuar té gjitha shkresat dhe &sht¢ béré vlerésimi ligjor i rastit nga ¢ka &sht¢ konstatuar se
kirkesa nuk bie né asnjé nga kategorité pér shitjen direkte sipas Rregullores 04/2024.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin ¢ paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.
Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& p'nashlro_je p'ldl prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. e

/ A'{ .
Weu !ys’ £5n

vesues F!

Bordi |pchtOlLVL ,'
Agjencia Kosoval ee [’rw ltuuuit

Prishting, mé& 16 gershor 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-226/71

Né bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuvar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve t& Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 16 gershor 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte t¢ sipérfaqes tokésore prej 622 m? pjesé e
parcelés kadastrale 00514-1 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 15612 m*, ZK Qerim, Komuna
Gjakové, proné ¢ KBI Ereniku, me parashtruesin .

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t€ procedurés pér shitje direkte té pronés/sipérfages té
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e KBI Ereniku, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q¢ u cekén mé larté, Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje juridike konstatoi
se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4 t&
Rregullores, duke gené se pala ka theksuar se i njgjti s€ bashku me familje me vite t€ téra &shté pérkujdesur
pér k&té pjese t& ngastrés kadastrale 514-1. Tutje i njéjti ka theksuar e po té mos kujdesej parashtruesi i kérkesés
pér parcelén, e njéjta do t& kthehej né deponi mbeturinash dhe interesash pas vitit 1999 pasi g€ NSh-ja nuk
gshté pérkujdesur pér mirémbajtjen e saj. N& ekspertize éshté pérmendur se kjo pjesé e ngastér éshté e rrethuar
me tela gjemboré dhe se né anén jug peréndimore té késaj sipérfaqe tokésore jané vendosur blloka pér murosje
betoni pa themel per né formén e objektit dhe qatia e mbuluar me llamariné me sipérfage prej 14m2.

Né kété pjesé té parcelés sipas pamjeve té gjeoportalit t& vitit 2018 dhe ckspertizés gjeodezike nuk ka ndértim
dhe e nj&jta si ngaster ka qasje né rrugé népérmjet ngastrés 550-0 PSH Rruggt.

Pretendimi i palés se i njeti ka shprehur gadishmérin pér blerjen e késaj hapésiré tokésore t€ késaj ngastre
kadastrale pasi te njéjtén e kané né shfrytézim dhe sé bashku me familje me vite t& téra &hté pérkujdesur pér
kété pjese té ngastrés kadastrale 514-1, t& mos kthehej né deponi mbeturinash dhe interesash pas vitit 1999
pasi q& NSh-ja nuk &shté pérkujdesur pér mirémbajtjen e saj, nuk &shté argument i cili plotéson kriteret e
Rregullores pér shitje direkte pér t¢ iniciuar procedurén e shitjes direkte lidhur me kété rast. Ngastra kadastrale
514-1 ZK Qerim ashtu sikurse shihet né gjeoportal né pjesén e vitit 2018 dhe po ashtu ne ortofoton e dorézuar
nga vet pala ka qasje né rrugé dhe nuk ka ndértim, fakte kéto qé pérjashtojné privatizimin e saj permes shitjes
direkte. Pra vendosja e bllokave pér murosje betoni pa themel por ne formén e objektit dhe qatia ¢ mbuluar
me llamariné me sipérfaqe prej 14m2 e pérmendur ne ekspertizén gjeodezike &shté bere pas vitit 2018 e ge kjo
bie ne kundérshtim me paragrafin 1.2 te nenit 4 te rregullores pér shitje direkte.

AKP-ja, ka analizuar té gjitha shkresat dhe &shté b&ré vlerésimi ligjor i rastit nga ¢ka &éshté konstatuar se
kérkesa nuk bie né asnjé nga kategorité pér shitjen direkte sipas Rregullores 04/2024.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. s s

Prishting, mé 16 gershor 2025. fo s

|~ Mehtor/Hyseni

o Krylesues ([« -

Bordii Drejtoreve”
Agjencia Kosavare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-226/72

Né bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/1.-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte & Aseteve té Caktuara 1& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 16 gershor 2025 nxjerr kéte:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje dirckte té sipérfages tokésore prej 619 m? pjesé ¢
parcelés kadastrale 00514-1 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 15612 m?, ZK Qerim, Komuna
Gjakové, proné e XBI Ereniku, me parashtruesin

[I. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né t& cilin trajtohet kirkesa pér inicim & procedurés pér shitje direkte (& pronés/sipérfaqes t&
cekur né dispozitiv & kétij vendimi pér pronén ¢ KBI Ereniku, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
¢ tij & parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté, Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje juridike konstatoi
se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim & procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4 &
Rregullores. duke gené se pala ka theksuar se i njéjti s&€ bashku me familje me vite € téra &sht¢ pérkujdesur
pér kété pjese t& ngastrés kadastrale 514-1, si dhe me mjete veta ka béré investim pér hapjen e rrugés pér qasje
deri te pjesa e parcelés. Tutje i njéjti ka theksuar e po & mos kujdesej parashtruesi i kérkesés pér parcelén, ¢
njéjta do te kthehej ne deponi mbeturinash dhe interesash pas vitit 1999 pasi q&¢ NSH-ja nuk &shté pérkujdesur
pér mirémbajtjen e saj. Tutje né ckspertize &shté pérmendur se kjo pjesé e ngastér &shté e rrethuar me tela
giemboré dhe se ne anén lindore te késaj sipérfaqe tokésore éshté vendosur nj& objekt montash — baraké 2 Im2.
Né kété pjesé té parcelés aktualisht sipas pamjeve t& gjeoportalit dhe ekspertizés gjeodezike nuk ka ndértim
dhe e njéjta si ngaster ka qasje né rrugé népérmjet ngastrés 550-0 PSH Rrugét.

Pretendimi i palés se i njeti ka shprehur gadishmérin pér blerjen e késaj hapésiré tokésore 1€ késaj ngastre
kadastrale pasi te njéjtén e kané né shfrytézim dhe sé bashku me familje me vite té téra &shté pérkujdesur pér
kété pjese & ngastrés kadastrale 514-1. té mos kthehej né deponi mbeturinash dhe interesash pas vitit 1999
pasi q& NSh-ja nuk éshté pérkujdesur pér mirémbajtien ¢ saj, nuk &sht¢ argument i cili plotéson kriteret ¢
Rregullores pér shitje direkte pér t¢ iniciuar procedurén e shitjes direkte lidhur me kété rast. Ngastra kadastrale
514-1 ZK Qerim ashtu sikurse shihet né gjeoportal né pjesén e vitit 2018 dhe po ashtu né ortofoton e dorézuar
nga vet pala ka qasje né rrugé dhe nuk ka ndértim, fakte kéto q& pérjashtojné privatizimin ¢ saj pérmes shitjes
direkte. Pra ndértimi i barakés i pérmendur né ekspertizén gjeodezike &shté bere pas vitit 2018 e qe kjo bie né
kundérshtim me paragrafin 1.2 te nenit 4 te rregullores pér shitje direkte.

AKP-ja, ka analizuar t& gjitha shkresat dhe &shté béré vlerésimi ligjor i rastit nga ¢ka &sht& konstatuar sc
kéérkesa nuk bie né asnjé nga kategorité pér shitjen direkte sipas Rregullores 04/2024.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Késhillé juridike:
Pala e pa kcndqul me kété vendim mund € pare '15111131}{..-pad| p1 ané Dhomés sé Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné, mé 16 gershor 2025.

\del’l ‘Hysf £sf

esues / ./
Bnrdl -»Drcjtm tve

Agjencia Kosovare-e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-226/73

Neé bazé (& nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare € Privatizimit Nr. 04/L.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L.-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t¢ Aseteve t¢ Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 16 qershor 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore prej 432 m?, pjesé e
parcelés kadastrale 00514-1 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 15612 m? ZK Qerim, Komuna
Gjakové, pront ¢ KBI Ereniku, me parashtruesin

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordii Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim (& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes té
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e KBI Ereniku, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 & Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t€ Caktuara 1& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté, Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢€shtje juridike konstatoi
se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4 t&
Rregullores, duke gené se pala ka theksuar se se i njéjti sé bashku me familje me vite t€ téra €shté pérkujdesur
pér kété pjese t& ngastrés kadastrale 514-1. Tutje i njéjti ka theksuar e po t&€ mos kujdesej parashtruesi i kérkesés
pér parcelén, e njéjta do te kthehej né deponi mbeturinash dhe interesash pas vitit 1999 pasi q¢€ NSh-ja nuk
gshté pérkujdesur pér mirémbajtjen e saj. Tutje né ekspertize Eshté pérmendur se kjo pjesé e ngastrés Eshté e
rrethuar me tela gjemboré dhe se né anén veriore t& késaj sipérfaqe tokésore &hté vendosur njé baraké metali
13m2.

Né kété pjesé té parcelés sipas pamjeve & gjeoportalit té vitit 2018 dhe ekspertizés gjeodezike nuk ka ndértim
dhe e njéjta si ngaster ka qasje né rrugé népérmjet ngastrés 550-0 PSH Rruggt.

Pretendimi i palés se i njeti ka shprehur gadishmérin pér blerjen e késaj hapésiré tokésore t€ késaj ngastre
kadastrale pasi t& njéjtén ¢ kané né shfrytézim dhe sé bashku me familje me vite té téra éshté pérkujdesur pér
kété pjese t& ngastrés kadastrale 514-1. t& mos kthehej né deponi mbeturinash dhe interesash pas vitit 1999
pasi q& NSh-ja nuk éshté pérkujdesur pér mirémbajtjen e saj, nuk €shté argument i cili plotéson kriteret e
Rregullores pér shitje direkte pér té iniciuar procedurén e shitjes direkte lidhur me kété rast. Ngastra kadastrale
514-1 ZK Qerim ashtu sikurse shihet né gjeoportal né pjesén e vitit 2018 dhe po ashtu né ortofoton e dorézuar
nga vet pala ka qasje né rrugé dhe nuk ka ndértim, fakte kéto q& pérjashtojné privatizimin e saj pérmes shitjes
direkte. Pra ndértimi i barakés prej metali i pérmendur né ekspertizén gjeodezike nuk éshté objekt nga materiali
i forté dhe po ashtu éshté béré pas vitit 2018 e ge kjo bie ne kundérshtim me paragrafin 1.2 te nenit 4 te
rregullores pér shitje direkie.

AKP-ja, ka analizuar t¢ gjitha shkresat dhe €shté béré vlerésimi ligjor i rastit nga ¢ka €shté konstatuar se
kérkesa nuk bie né asnj& nga kategorité pér shitjen direkte sipas Rregullores 04/2024.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin ¢ paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-226/74

Né bazeé té nenit 13.1 (€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034. t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-113, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 p&r Shitje
Direkte té Aseteve & Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare &
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté& 16 gershor 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore prej 409 m?, pjesé e
parcelés kadastrale 00514-1 me sipérfaqe t€ pérgjithshme prej 15612 m?, ZK Qerim, komuna
Gjakové, proné ¢ KBI Ereniku, me parashtruesin

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte. né t& cilin trajtohet kérkesa pér inicim t¢ procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfages té
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e KBI Ereniku, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencingé Kosovare t€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Dirckte t& Ascteve t& Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cekén mé larté, Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢gshtje juridike konstatoi
se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim 1€ procedurés sé shitjes m& negocim direkt sipas nenit 4 (&
Rregullores, duke qené se pala ka theksuar se sé bashku me familje me vite € téra éshté pérkujdesur per kéte
pjese té ngastrés kadastrale 514-1. si dhe me mjete veta ka béré investim pér hapjen e rrugés pér qasje deri te
pjesa e parcelés. Tutje i njgjti ka theksuar e po t& mos kujdesej parashtruesi i kérkesés pér parcelén, ¢ njéjta
do te kthehej ne deponi mbeturinash dhe interesash pas vitit 1999 pasi qe NSH-ja nuk &shté& pérkujdesur pér
mirémbajtjen e saj. N ekspertizé éshté pérmendur se kjo pjese e ngastér éshté e rrethuar me tela gjemborg dhe
se ne anén lindore te késaj sipérfage tokésore éshté vendosu nje themel me sipérfage 67m2.

Né kété pjesé (& parcelés sipas gjeoportal né pjesén e vitit 2018 dhe ekspertizés gjeodezike nuk ka ndértim dhe
e njéjta si ngaster ka qasje né rrugé népérmjet ngastrés 550-0 PSH Rrugét.

Pretendimi i palés se i njeti ka shprehur gadishmérin pér blerjen e késaj hapésir€ tokésore t€ késaj ngastre
kadastrale pasi te njéjtén e kané né shfrytézim dhe s¢ bashku me familje me vite (& téra Eshté pérkujdesur pér
kété pjese t& ngastrés kadastrale 514-1, t& mos kthehej ne deponi mbeturinash dhe interesash pas vitit 1999
pasi ge NSH-ja nuk éshté pérkujdesur pér mirémbajtjen e saj, nuk &shté argument i cili plotéson kriteret e
Rregullores pér shitje dirckte pér té iniciuar procedurén e shitjes direkte lidhur me kété rast. Ngastra kadastrale
514-1 ZK Qerim ashtu sikurse shihet n& gjeoportal né pjesén e vitit 2018 dhe po ashtu ne ortofoton ¢ dorézuar
nga vet pala ka qasje né rrugé dhe nuk ka ndértim, fakte kéto qé pérjashtojné privatizimin e saj pérmes shitjes
direkte. Pra ndértimi i themelit i pérmendur ne ekspertizén gjeodezike €shté béré pas vitit 2018 e ge kjo bie né
kundérshtim me paragrafin 1.2 te nenit 4 te rregullores pér shitje direkte. Gjithashtu t&€ njéjtit i &shté dérguar
edhe shkresé pér ndalim te punimeve dhe kthim ne gjendjen e méparshme te pjesés se ngastrés kadastrale.

AKP-ja. ka analizuar t& gjitha shkresat dhe éshté béré vlerésimi ligjor i rastit nga ¢ka €shté konstatuar se
kirkesa nuk bie n¢ asnjé nga kategorité pér shitjen direkte sipas Rregullores 04/2024.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t&€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-226/75

Né bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare (&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 16 qershor 2025 nxjerr k&té:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje dirckte té sipérfaqes tokésore prej 337 m?, pjesé e
parcelés kadastrale 292-1 me sipérfaqe t€ pérgjithshme prei 690 m? ZK Ferizaj, komuna
Ferizaj, proné e NSh Pasuria Bujqésore, me parashtruesit

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte. né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t&€ pronés/sipérfages t¢
cekur né dispozitiv t¢ kétij vendimi pér pronén ¢ NSh Pasuria Bujqésore, me parashtruesit

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
¢ tij t& parapara me nenin 13.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare & Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Dirckte t& Aseteve té Caktuara & Ndérmarrjeve Shoqérore.
Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté, Bordi gjaté shqyrtimit t¢ késaj ¢éshtje juridike konstatoi
se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim té procedurés sé shities mé negocim direkt sipas nenit 4 t&
Rregullores. duke qeng se fillimisht kérkesa ishte parashtruar nga né até kohé pala kishte
deklaruar se ai ka né posedim sipérfagen prej 337 m2. né té cilén sipas palés, ka t& ndértuar shtépiné né té cilén
jeton me familje pa u penguar nga askush. Mirépo pasi qé n¢ baz& (& shkreses s¢ AKP-s&, ka kuptuar se prona
nuk ishte private, pala kérkon qé kété ¢éshtje juridike pronésore ta zgjedh me pronarin e tokés, né kété rast
Ndérmarrjen Shoqérore “Pasuria Bujqésore™ Ferizaj. N& parashtresén e dt 20.06.2016, pala deklaron se kété
piesé té pronés ¢ kishte né posedim q& nga vitin 1968, Pala né mbéshtetje t¢ kérkesés ka dorézuar dokumentet
si Ekspertizén gjeodezike dhe faturat pér shérbimet publike, rrymé. ujésjellés e tatime né€ prong. Me dt
11.11.2020 n& AKP ka dorezuar njé kontraté te shitblerjes e cila éshté lidhur n€ mes t& né
cilésing e shitésit dhe né cilésing e blerésit. Kjo kontraté mbané vulén e Avokatit
Sipas nenit 1 t& késaj kontrate, objekt i shitblerjes éshté sipérfagja prej 337 m2 pjesé e parcelés
kadastrale 00292-1, si dhe shtépia e tipit pérdhes dhe lokali afarist 89 m2.

AKP-ja ka beré shqyrtimin e kérkesés dhe dokumenteve t& dorézuara nga pala, jang krahasuar edhe me raportin
e vizités né teren dhe 8shté konstatuar se ka mospérputhje mes deklarimit t& palés dhe gjendjes aktuale né
teren. Né proné ekziston njé objekt i strukturés metalike i cili shfrytézohet si autolarje dhe nuk ka & ndértuar
shtépi banimi. Prona shfrytézohet pér qéllime komerciale, ka qasje direkte né rrugén publike “Kadri Zeka™
dhe se ndértimi i objektit éshté konstrukt metalik. AKP-ja shqyrtoi edhe dokumentin e paraqitur nga palét —
Kontratén e Shitblerjes, mirépo kjo kontraté e lidhur né mes té paléve té treta né zyrén e avokatisé, nuk prodhon
efekt juridik pér pronén e ndérmarrjes shogérore pavardsisht se objekt i shitjes ishte pjesa e tokés s& NSh-sé.

Nga piképamja ¢ kushteve ligjore dhe kritereve & pércaktuara me Rregulloren pér shitjen direkte Nr. 04/2024.
kérkesa nuk bie né kategoring aset specifik pér té cilin duhet pérjashtuar shitjen me an€ (€ tenderit. Palét kané
paraqitur disa dokumentacione lidhur me posedimin e késaj prone mirépo njé marréveshje ¢ tillé nuk &hté e
lidhur mes Ndérmarrjes Shoqérore apo personave (€ autorizuar pér arritjen e njé marréveshje (€ tillé.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infolpak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
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PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Pérkundrazi njé marréveshje e tillé 1 ka shkaktuar dém interesit t& ndérmarrjes e cila tash e ka privuar NSh
prej té drejtés né disponimin e pronés dhe realizimit (€ interesave (& saja ekonomike ndérsa pala ka mbajtur
tokén kundérligishém dhe pér pérfitime personale.

AKP-ja. ka analizuar t¢ gjitha shkresat dhe éshté béré vlerésimi ligjor i rastit nga ¢ka €shté konstatuar se
kérkesa nuk bie né asnjé nga kategorité pér shitjen direkte sipas Rregullores 04/2024.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
Késhillé juridike:

Pala e pa 1-.umqur me kété vendim mund té p'lrElShl['Ujb p‘ldl pranL Dhomés s¢ Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. /5 a5 by
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Bordi i l)rejtnrwe
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Prishtiné, mé 16 gershor 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

iR
Nr. Ref. BD-226/76 ‘},

NE bazé té nenit 15.1 ??Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/1.-023. Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullares Nr. 04/2024 pér Shitje
Dirckte t& Ascleve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare (&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 16 gershor 2025 nxjerr kété:

VENDIM

[.  Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte t& parcelés kadastrale 920-0 me sipérfaqe prej
2004 m?, ZK Hajvali, komuna Prishting, proné e KBI Kosova Export “Ratar”, me parashtruesin

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordii Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte. né t& cilin trajtohet kérkesa pér inicim t€ procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes t¢
cekur ng dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e e KBI Kosova Export *Ratar”, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L.-034 pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t€ Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh (¢ gjitha ato qé u cekén mé lart&, Bordi gjaté shqyrtimit t¢ késaj ¢éshtje juridike konstatoi
se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim té procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4 1€
Rregullores. duke qené se pala ka theksuar se parcelén kadastrale 1€ cilén e ka né posedim dhe e punon, ¢
kishin shfrytézuar edhe paraardhésit e tij dhe se pretendojné se kjo parcelé né t€ kaluarén ka qene prone
familjare dhe pikérisht pér kété arsye edhe e kane mbajtur né posedim dhe e kane shfrytézuar tash e sa vite pa
u penguar nga askush sipas deklaratés s¢ palés prej se ekziston kjo parcelé. Pér ta pérkrahur kété deklaratg
pala ka ofruar si déshmi njé kopje té& fletés posedues e cila né gjendjen si éshté ky dokument, né térési €shté i
pa lexueshém dhe nuk paraget t& dhéna 1€ sakta, nuk pérmban daté e as nuk i pérket parcelés pér té cilén pala
pretendon. N& mbéshtetje t¢ kérkesés pala ka dorézuar dokumentet si né vijim: Ekspertizén gjeodezike pér
parcelén 920/0. njé kopje 1& fletés posedues pér disa parcela kadastrale — e pa lexueshme si dhe foto t€ pronés.

N& bazé t€ shkresave t& 1éndés dhe dokumentacion q¢ posedon AKP-ja dhe krahasimi i gjendjes faktike nga
raporti i vizités né teren. informatat e siguruara sipas detyrés zyrtare, del se né pronén e NSh-sé, nuk ka
ndértim. mirépo prona éshté duke u mbajtur né posedim dhe e shfrytézon parashtruesi i kérkesés pa ndonjé
bazé ligjore. Kérkesa e pal@s éshté kundérthénése né vehten e saj. Pala ka plotésuar formularin e kérkesés pér
blerjen direkte t& asetit ndérsa né deklaratén me shkrim thekson se ai pretendon se éshté pronar i késaj parcele.
Eshté evidente se pala aktualisht e ka né posedim pronén dhe e mbané pa asnjé bazé ligjore, mirépo &shté jo
kontestuese se parcela éshié né pronési & Ndérmarrjes Shoqgérore e cila evidentohet né regjistrat kadastral.
Pala nuk ka paragitur ndonjé titull juridik apo qofte edhe ndenjé déshmi pér ndonjé proceduré administrativé
apo gjyqésore me ané € sé cilés déshmon pretendimin e tij pér pronén.

AKP-ja, ka analizuar & gjitha shkresat dhe éshté btré vlerésimi ligjor i rastit nga ¢ka éshté konstatuar se

kérkesa nuk bie né asnjé nga kategorité pér shitjen dirckte sipas Rregullores 04/2024.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin ¢ paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-226/77

N& bazé té nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare (€ Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L.-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Asecteve t¢ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t&8 Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 16 qershor 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale 01035-0, me sipérfaqe
prej 4008 m?* ZK Hajvali, komuna Prishtiné, proné¢ e KBI Kosova Export “Ratar” me
parashtruesit dhe

II. Ky vendim hyvn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t€ procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes t&
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén ¢ ¢ KBI Kosova Export “Ratar”, me parashtruesin
dhe
Raporti Rekomandues i €shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
¢ tij 1& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t¢ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t€ Aseteve & Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.
Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cekén mé larté, Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje juridike konstatoi
se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim té procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4 t&
Rregullores, duke gené se palét pérmes pérfaqésueses sé tyre, deklarojné se ata kan¢ ushtruar padie pér
vértetim pronési prané Dhomés s¢ Posagme t& Gjykaté Supreme, lidhur me parcelat kadastrale nr.48/7 me
sipérfage prej 1833 m2 si dhe parcelén kadastrale nr 97/3 me sipérfaqe prej 4467 m2 zk Hajvali Komuna
Prishting. Sipas deklaratés s¢ palés, parcelat e lartcekura g nga vitit 1961 jané prona t& babait t¢ parashtruesve
té kérkesés z. dhe evidentohen né emér té tij sipas aktvendimit mbi trashégiming, nr. 143/60.
Q& nga ajo koh& kéto patundshméri jané né posedim & paditésit dhe jané shfrytézuar lirshém nga anétarét e
familjes sé tij. Sipas deklaratés s& paléve, mé voné kané kuptuar se kéto prona jané né
pronési t& ndérmarrjes dhe pikérisht pér kété arsye palét kané ushtruar padi. NE t€ njéjtén kohé palét me té
njéjtén shkresé kérkojné nga AKP qé t&€ mos tenderohet pér privatizim parcela kadastrale nr 01035-0, zk
Hajvali deri sa procedura gjyqésore té pérfundoj mirépo nése vendoset pér shitje, prona t€ ju shitet

Né mbéshtetje t& kérkesés pala ka dorézuar dokumentet si né vijim: njé kopje té fletés
posedues pér disa parcela kadastrale — ¢ pa lexueshme si dhe autorizimin pér pérfaqésim.

AKP-ja né bazé & shkresave té léndés dhe dokumentacion gé posedon dhe krahasimi i gjendjes faktike nga
raporti i vizités né teren, informatat e siguruara sipas detyrés zyrtare, del se né pronén e NSh-s€, nuk ka ndértim
nuk ka informata nése prona éshté duke u mbajtur né posedim dhe shfrytézim (€ parashtrueseve té kérkesés.
Po ashtu palét nuk ka paraqitur ndonjé titull té viefshém juridik e as déshmi pér posedimin e pronés s& kérkuar.
Po ashtu sipas detyrés zyrtare AKP-ja ka siguruar pading e paditésve dhe dy vendimeve t&¢ DhPG;jS C-I11-14-
0036 si dhe vendimin e Apelit AC-1-16-0247, me té cilin pérfundimisht éshté refuzuar kérkesa e paléve pér
masén e pérkohshme té kérkuar nga pala. Jané analizuar g& té dy vendimet e gjykatés, 1€ cilat si pérmbledhje
¢ pérgjithshme pér rasti €shté se:

“Kolegji i Apelit kishte analizuar aktvendimin e trashégimisé Nr. 143/60 mbi (¢ cilin palét e bazojné
pretendimin mbi pronat gé pérshkruhen né padi. Kolegji sipas detyrés zyrtare kishte kérkuar (é dhéna nga
drejtoria e kadastrit Prishtiné pér parcelat e pretenduara dhe sipas pérgjigjes zyrtare 1é kadastrit, parcelat
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adete

kadastrale nr 48/3, 97/3 dhe 48/1. nuk ekzistoiné né (& dhénal kadastrale ndérsa parcela kadastrale 9771
evidentohet né pronési 1é personit privat parcela me 79/0 éshté né pronési té Trepeés™.
Tutje kolegji thekson se: “Nga pérgiigia éshté garté se paditésit nuk e kané precizuar padiné e tyre né ményré
1é dubur ligjore, né kuptim té parcelave 1¢ kérkuara. Dmth parcelar gé kérkohen nuk korrespondojné njéra me
tjetre ose nuk figurojné fare né aparatin kadastral”

Kérkesa ¢ paléve éshté pér blerje direkte 1€ parcelés kadastrale 01035-0 pérveg deklaratés sé tyre se ata
pretendojné se jané pronar té késaj parcele kadastrale nuk kané ofruar asnjé déshmi té cilat tregojné té drejta
pronésore. Pér mé tepér dy vendimet e DhPGJS i b&jné térésisht t& pa qé&ndrueshme pretendime e tyre mbi kété
parcelé. Mbajtja né posedimi nuk paraqget bazé pér fitimin e ndonjé té drejte mbi pronén shogérore e as nuk
pérbén argument ligjor pér kualifikim pér blerje direkte.

AKP-ja, ka analizuar t& gjitha shkresat dhe &shté béré vlerésimi ligjor i rastit nga ¢ka &sht¢ konstatuar se
kérkesa nuk bie né asnjé nga kategorité pér shitjen direkte sipas Rregullores 04/2024.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Keéshillé juridike:
Pala e pa kLmqm me kété vendim mund té parqghlrojepacln p1 ané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. /Z o ak

Prishtingé, mé 16 gershor 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
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Nr. Refl BD-226/78

N& bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Ascteve t¢ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t&€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me daté 16 gershor 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore prej 881 m?, pjest e
parcelés kadastrale 001024-0 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 3579 m?, ZK Skivjan, komuna
Gjakové, proné ¢ KBI Ereniku Gjakové, dhe sipérfaqes tokésore prej 3478 m? pjesé e parcelés
kadastrale 001025-0 me sipérfage té pérgjithshme prej 196313 m? ZK Skivjan, komuna
Gjakové, proné ¢ Ndérmarrjes Shogérore Banka Beograd — filiala Pejé me parashtruesin

II. Ky vendim hyvn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shgyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes té
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e KBI Ereniku, Gjakové dhe Ndérmarrjes Shogérore Banka
Beograd - filiala Pejé me parashtruesir

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 (& Ligjit Nr. 04/L-034 ptr Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t€ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh (& gjitha ato g& u cekén mé larté, Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢gshtje juridike konstatoi
se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4 t&
Rregullores, duke qené se pala ka deklaruar se kéto dy ngastra 1024-0 dhe 1025-0 paragesin kompleks
bujqésore por tani t& braktisur pasi q¢ KBI Ereniku té njéjtat nuk i shfrytézon dhe si rrjedhoje njé pjese te
caktuar prej kétyre ngastrave kadastrale ¢ ka ne shfrytézim dhe pér te njgjtén familja e tij ne vitin 2004 ka
paguar qira NSH-es pér sipérfagen prej 2.75HA dhe se e njgjta né &rési kufizohet me prona private. Sipas
ekspertizés éshté pérmendur se ¢ ne anén peréndimore te ngastrés 1024-0 ekziston njé objekt montazhi i cili
shérben si depo pér vegla bujgésore ¢ me sipérfage prej 43m2.

Pretendimi i palés se i njéjti ka shprehur gadishmérin pér blerjen ¢ késaj hapésiré tok€sore t€ kétyre ngastrave
kadastrale pasi te njéjtén e kané né shfrytézim nuk éshté argument i cili plotéson kriteret e Rregullores pér
shitje direkte pér & iniciuar procedurén e shitjes direkte lidhur me kété rast. Ngastra kadastrale 1024-0 dhe
1025-0 ZK Skivjan ashtu sikurse shihet né gjeoportal né pjesén e vitit 2018 dhe po ashtu ne ortofoton e
dorézuar nga vet pala ka gasje né rrugé dhe nuk ka ndértim, fakte kéto qé pérjashtojné privatizimin e saj pérmes
shitjes direkte. Objekti montazhi i cili shéérben si depo pér vegla bujqésore me sipérfage prej 43m2 i pérmendur
ne ekspertizén gjeodezike Eshté bere pas vitit 2018 ¢ qe kjo bie ne kundérshtim me paragrafin 1.2 te nenit 4 te
rregullores pér shitje dirckte.

AKP-ja. ka analizuar t& gjitha shkresat dhe éshté béré vlerésimi ligjor i rastit nga cka €shté konstatuar se
kérkesa nuk bie né asnjé nga kategorité pér shitjen direkte sipas Rregullores 04/2024.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin ¢ paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala ¢ pa kénaqur me kété vendim mund & parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-226/79

Né bazg té nenit 135.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, € ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Ascteve t¢ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve 1€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 16 qershor 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelave kadastrale:
P. Nr.00051-2 me sipérfage t¢é pérgjithshme prej 2536 m?
P. Nr.00043-0 me sipérfage té pérgjithshme prej 6472 m?
P. Nr.00047-0 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 4347 m?
P. Nr.00045-0 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 7205 m?
P. Nr.00037-0 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 4463 m?
ZXK Petrovié, komuna Prizren, proné ¢ Ndérmarrjes Shogérore “Lavertari Blegtori” KBI
Progres, me parashtruesin
II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim & procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes té
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e Ndérmarrjes Shogérore “Lavertari Blegtori” KBI Progres,
me parashtruesin ‘

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij & parapara me nenin 15.1 & Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cekén mé larté, Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje juridike konstatoi
se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim té procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4 té
Rregullores, duke qené se pala ka deklaruar se ka menduar se €shté pronar i kétyre ngastrave kadastrale te
pérshkruara me sipér ne baze (& trashégimisé, te cilat sipas tij kéto ngastra qe nga viti 1990 e ne vazhdimési i
ka punuar té njgjtat dhe i ka poseduar me mirébesim, dhe se vetém pasi ka aplikuar pér kredi me qellim te
investimit ne bujqési ku ka kuptuar se nga ngastrat q¢ posedon ngastrat 46-0;39-1:40-2;64-2:39-4:40-1 dhe
42-1 te gjitha ZK Prizren figurojné ne emér te tij, e te cilat jané te kufizuara me ngastrat qe kérkon ti blejé.
Tutje i njéjti ka theksuar se pasi qe i nj&jti ka mbjellé peme frutore, ka ndértuar objekte dhe ka investuar ne
kéto ngastra tani ka Kuptuar se jané te evidentuara ne emér te NSH KBI Progres.

Ne anén tjetér, me datén 01.04.2025 trashégimtaret e parashtruesit te kérkesés kane paraqitu njé parashtresg
ne bazé te se cilés kane treguar se i njéjti ka vdekur dhe se te njéjti pérmes pérfaqésuesit te tyre ligjoré do
vazhdojné procedurén e shitjes dirkekte. Gjithashtu kane njoftuar se tani me kané mbjellé ne vitin 2017-2018
fidané te llojit aronia te cilat jané né fazén ¢ vonshme te rritjes dhe se shitja pérmes tenderit publik do te
shkaktonte humbje si shfrytézues pér mirébesim, pasi g€ do te duhej te higeshin te mbjellat dhe e ule dukshém
vlerén e ngastrave.

Pretendimi i palés se i njéjti déshiron ti privatizojé kété parcelé pérmes shitjes direkte me arsyetimin se te
njéjtat i ka ne shfrytézim dhe sipas tij kéto ngastra qe nga viti 1990 e ne vazhdimési i ka punuar te njgjtat dhe
i ka poseduar me mirébesim dhe aktualisht ne & ka bere investime duke mbjellé fidane nuk €shté argument i
cili plotéson kriteret e Rregullores pér shitje direkte pér t& iniciuar procedurén e shitjes direkte lidhur me kété
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rast. Né ngastra nuk ka ndértim dhe kané qasje ne rrug€ kritere kéto qé pérjashtojné privatizimin pérmes shitjes
direkte.

AKP-ja, ka analizuar & gjitha shkresat dhe éshté béré vlerésimi ligjor i rastit nga ¢ka €shté konstatuar se
kérkesa nuk bie né asnjé nga kategorité pér shitjen dirckte sipas Rregullores 04/20”4.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kcnaqm me kété vendim mund té p'udshuop, padi prané Dhomés s¢ Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. ;

Prishting, mé 16 gershor 2025.
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Nr. Ref. BD-226/80

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, 1€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t& Caktuara ¢ Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare (€
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 16 qershor 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore prej 259 m?, pjesé ¢
parcelés kadastrale 01021-0 me sipérfaqe (¢ pérgjithshme prej 3423 m? ZK Smolicé, komuna
Gjakové, proné e KB Ponosheci, me parashtruesin

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shgyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte. né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim (€ procedurés pér shitje direkte t€ pronés/sipérfages t&
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén ¢ KB Ponosheci, me parashtruesin Raporti
Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat ¢ tij
t& parapara me nenin 15.1 & Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si dhe Rregulloren
Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara & Ndérmarrjeve Shoqérore. Duke marr parasysh &
gjitha ato qé u cekén mé larté, Bordi gjaté shqyrtimit (& késaj ¢Eshtje juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson
asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke gené
se pala ka theksuar se i nj&jti éshté pronar i ngastrés 1131-2 ZK Smolicé me sipérfaqe prej 1000m2 dhe se
pjesa e parcelés 1021-0 ¢ cila &shté objekt i kérkesés kufizohet me ngastrén e tij private.

Pretendimi i palés se i njéjti ka shprehur gadishmérin pér blerjen ¢ késaj hapésiré tokésore t€é késaj ngastre
kadastrale pasi te nj&jtén e kang né shfrytézim dhe se i njéjti 8shté pronar i ngastrés 1131-2 ZK Smolicé me
sipérfaqe prej 1000m2 e cila kufizohet me pjesén e parcelés 1021-0 ¢ qé €shté objekt i kérkesés nuk &shté
argument i cili plotéson kriteret ¢ Rregullores pér shitje direkte pér (¢ iniciuar procedurén e shitjes direkte
lidhur me kété rast. Ngastra kadastrale 1021-0 ZK Smolicé ashtu sikurse shihet né gjeoportal né pjesén e vitit
2018 dhe po ashtu ne ortofoton ¢ dorézuar nga vet pala ka qasje né rrugé dhe nuk ka ndértim, fakte kéto q¢
pérjashtojné privatizimin e saj pérmes shitjes direkte. Pavarésisht faktit qe sipérfagja e kérkuar nga pala nuk
¢shté e madhe por éshté racionale AKP-ja konsideron se ne kété rast nuk duhet prishur térésia e ngastrés ame
me parcelime te kérkesave te késaj natyre dhe se e njéjta do te ishte atraktive dhe me miré€ & procedohet ne
privatizim pérmes tenderit publik.

AKP-ja, ka analizuar t¢ gjitha shkresat dhe éshté béré vlerésimi ligjor i rastit nga ¢ka &hté konstatuar se
kérkesa nuk bie né asnjé nga kategorité pér shitjen direkte sipas Rregullores 04/2024.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin ¢ paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv & kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala ¢ pa kcnaqu: me kété vendim mund & patashnmu padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh. A

Prishting, mé& 16 qershor 2025.

\Bordi l):ej oréve </
Agjencia Kcso u'c e Prlmtmmlt

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@ pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 35. Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 e, pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés




AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-226/81

NEé bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t8 Aseteve t& Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqgérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t€
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 16 qershor 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelave kadastrale:
P. Nr. 00101-0 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 7279.8 m?
P. Nr. 00103-2 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 23484.9 m*
P. Nr. 00406-0 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 7279.8m*
ZK Cikatové e Re, komuna Drenas, proné e KB Drenica, me parashtruesin
II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte. né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim & procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes té
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e KB Drenica, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit (€ Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me
kompetencat e tij t& parapara me nenin 15.1 & Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si
dhe Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Ascteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore. Duke marr
parasysh té gjitha ato qé u cekén mé larté, Bordi gjaté shqyrtimit t€ késaj ¢éshtje juridike konstatoi se rasti nuk
i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim (& procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4 t& Rregullores,
duke qené se pala ka theksuar se ka interesim pér privatizimin ¢ kétyre ngastrave kadastrale pérmes procedurés
se shitjes direkte pasi ge tanime objektin ne te cilén zhvillon aktivitetin e biznesit tani ¢ sa kohe ¢ ka me qgira
fillimisht nga NSH e tanimé edhe nga AKP dhe se me datén 29.09.2006 ka bere marréveshjen e paré me shkrim
pér gira komerciale me NSH Drenica, ku rregullisht ka paguar te gjitha obligimet ndaj NSH-se dhe po ashtu
edhe tanimé ndaj AKP-s&. Sipas ekspertizés gjeodezike te palés ngastrat kadastale shtrihen ne anén veriore te
komungs se Drenasit dhe jané te ndara ne disa pjese ku edhe éshté paraqitur objekti i cili shfrytézohet pér
servisimin dhe riparimin ¢ automjeteve me sipérfage prej 2790m2 dhe njé objekt i vogél me njé sipérfaqe prej
398m2. Sipérfagja totale e kufizuar ku ushtrohet veprimtaria &shté 13318m2. Né ekspertizén gjeodezike te
palés éshté shénuar vérejte lidhur me gjendjen e paraqitur ne skicén grafike ku &shté theksuar se mungon
renditja e numrave te nén ndarjeve. pér arsye te shénimeve te cilat nuk jané ne planet ekzistuese kadastrale gqe
posedon AKK.

Né marréveshjen komerciale pér qirané te datés 29.09.2006 te lidhur ne mes NSH-se dhe parashtruesit te
kérkese objekt i késsaj marréveshje ka qene lokali/ objekti me sipérfage prej 620 m2 pér qéllime biznesi dhe se
i njéjti sipas nenit 4.2 ka qene i obliguar te mirémbaj lokalin me shpenzime te veta duke e riparuar mire sikurse
ne momentin e marrjes ne shfrytézim pérfshire kétu edhe riparimin dhe ndérrimin e pajisjeve te prishura me
pajisje te nevojshme. Po ashtu edhe ne nenin 5 jané paraparé edhe géshtjen nése i njgjti aset del ne tenderim
sipas rregullores 2002/12 t UNMIK-ut dhe se e nj&jta kontrate do te pérfundon né pérputhje me specifikat e
pércaktuara ne kétd nen te marréveshjes.

Ne anén tjetér me hyrén ne likuidim te NSH-se parashtruesi i kérkesés ka realizuar marréveshje mbi qirané né
bazé te se cilés giramarrési ka marre me qira objektin afariste i cili gjendet ne Cikatov t& Re Drenas me
sipérfage prej 1322.5m2 ku ne nenin 4.3 éshté theksuar se qiramarrési nuk guxon te beje ndonjé ndértim ose
konstruktim ne tokén komerciale /objektin pércjellés pa pajtimin e qiradh&nésit.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infotdpak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 35. Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 &g pak-ks.org 10000 Prishtiné, Republika ¢ Kosovis
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO
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Pretendimi i palés se i njéjti ka shprehur gadishmérin pér blerjen e késaj ngastrave kadastrale s¢ bashku me
objektin ku edhe zhvillon aktivitetin ¢ tij te biznesit (autoservis) pasi qe te njéjtin tash éhté ne marrédhénie
kontraktuale (& qirasé nuk &shté argument i cili plotéson kriteret ¢ Rregullores pér shitje direkte pér (€ iniciuar
procedurén e shitjes direkte lidhur me kété rast. Ngastrat kadastrale veganérisht 101-0 dhe 103-2 ZK Cikatové
e Re ashtu sikurse shihet né gjeoportal né pjesén e vitit 2018 dhe po ashtu ne ortofoton e dorézuar nga vet pala
ka qasje né rrugé dhe ka ndértim. Objektet dhe ngastrat se bashku jané proné ¢ ndérmarrjes shogérore dhe jo
objekte te ndértuara nga parashtruesi i kérkesés pasi qé té njgjtén e ka ne qgira ku edhe zhvillon aktivitetin e tij
afaristé. Pra, kétu kemi te béjmé edhe me objekt afarist ekzistues t&€ NSH (&shté pérshkruar ne kontratén e
qirasé te vitit 2006) i cili si i tillé nuk mund te pérfshihet ne kategoring e asetit pér shitje me karakter specifik
dhe po ashtu i njéjti i éshté dhéné me qira fillimisht nga NSH-ja e me pastaj nga AKP-ja, n& t€ cilin jang
specifikuar ne detaje géshtja ¢ investimeve te béra ne té se nuk do te kompensohen né gfarédo ményré nga
giradhé&nési, AKP apo ¢farédo pale e treté.

Pérderisa ngastra kadastale 406-0 e cila éshté po ashtu objekt kérkese e njéjta shirytézohet si rrugé publike
dhe nuk mund te bie ne kategoring e shitjes direkte.

AKP-ja. ka analizuar 1& gjitha shkresat dhe éshté béré vlerésimi ligjor i rastit nga ¢ka €shté konstatuar se
kérkesa nuk bie né asnjé nga kategorité pér shitjen direkte sipas Rregullores 04/2024.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
Késhill¢ juridike:
Pala e pa kumqut me kété vendim mund 1€ parashtrojé padl prané Dhomés s¢ Posagme t&€ Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh. P

Prishtiné. mé& 16 qershor 2025.

Mczﬂ)rH ém "
: rycsut &l

Bm dii D‘rejtorwc
Agjencia, Kosov.‘n‘e ¢ Pr lva(mmlt
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-226/82

Né bazé (& nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034. t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L.-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte & Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore. Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 16 gershor 2025 nxjerr k&té:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje dirckte té sipérfaqes tokésore prej 684.09 m?, pjesé e
parcelés kadastrale 00514-1, me sipérfaqe t€ pérgjithshme prej 15612 m?, ZK Qerim, komuna
Gjakové, proné e KBI Ereniku, me parashtruesin

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordii Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim & procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfages t&
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e proné ¢ KBI Ereniku, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit & Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me
kompetencat e tij té parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/1.-034 nér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si
dhe Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Ascteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore. Duke marr
parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté, Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje juridike konstatoi se rasti nuk
i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t€ procedurés sé shitjes mé negocim dirckt sipas nenit 4 t& Rregullores,
duke gené se pala ka theksuar se éshté shirytézues i i pjesés se ngastrés kadastrale 514-1 duke mos dhéné
ndonjé arsyetim tjetér.

Pretendimi i palés se i njéjti ka shprehur gadishmérin pér blerjen e késaj hapésiré tokésore t€ késaj ngastre
kadastrale pasi te njéjtén e kang né shfrytézim, nuk éshté argument i cili plotéson kriteret e Rregullores pér
shitje direkte pér té iniciuar procedurén e shitjes direkte lidhur me kété rast. Ngastra kadastrale 514-1 ZK
Qerim ashtu sikurse shihet né gjeoportal né pjesén e vitit 2018 dhe po ashtu ne ortofoton ¢ dorézuar nga vet
pala ka qasje né rrugé dhe nuk ka ndértim, fakte kéto q& pérjashtojné privatizimin e saj pérmes shitjes direkte.
AKP-ja, ka analizuar t¢ gjitha shkresat dhe gshté béré vlerésimi ligjor i rastit nga cka ¢shté konstatuar se
kirkesa nuk bie né asnjé nga kategorité pér shitjen direkte sipas Rregullores 04/2024.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin ¢ paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t¢ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. Tl

Prishting, mé 16 gershor 2025.

~ Me‘?{()i“ﬂ}', Serfi |,
- Kryesues
- ‘Bordi i Drejtorgve -
Agjencia Kosovare ¢ Privatizimit
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KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
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Nr. Ref. BD-226/83

Né bazé té nenit 13.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L.-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseleve 1¢& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me daté 16 gershor 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore prej 805 m?, pjes¢ e
parcelés kadastrale 00514-1, me sipérfaqe té pérgjithshme prej 15612 m?*, ZK Qerim, komuna
Gjakové, proné e KBI Ereniku, me parashtruesin

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte. né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim (& procedurés pér shitje direkte 1& prongs/sipérfages t&
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e proné e KBI Ereniku, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me
kompetencat e tij t& parapara me nenin 13.1 té Ligjit Nr. 04/L.-034 pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit, si
dhe Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve té Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shogérore. Duke marr
parasy sh t€ gjitha ato q& u cekén mé larté. Bordi gjat€ shqyrtimit t€ késaj c;t.shuejur:dll-.c konstatoi se rasti nuk
i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim & pr GCLdLlILS s€ shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4 t& Rregullores,
duke qené se pala ka theksuar se i njéjti &shté pronar i ngastrés kadastrale 514-8 me sipérfaqe prej 2147m2 ¢
cila &shté ne aférsi me pjesén e ngastrés 514-1 e cila éshté objckl i kérkesés pér shitje dirckte. Tutje i njéjti ka
deklaruar se parcelén kadastrale 514-8 e cila éshté ne prom.sl te tij i njéjti ¢ ka privatizuar nga AKP dhe ne
kohen kur éshté bleré kjo ngastér edhe atéheré ka kérkuar qe pjesa e ngastrés e cila éshté tani objekt i kérkesés
te blihet pérmes shitjes direkte, mirépo pér shkak te disa gabimeve teknike nuk ka mundur te ket€ pronésing e
sq].

Pretendimi i pa]iis se i njéjti ka shprehur gadishmérin pér blerjen e késaj hapésiré tokésore t€ késaj ngastre
kadastrale pasi te njéjtén ¢ kang né shfrytézim dhe se éshté pronar i ngastrés kadastrale 514-8 me sipérfage
prej 2147m2 e cila éshté ne aférsi me pjesén e ngastrés 514-1 ¢ cila éshté objekt i kérkesés pér shitje direkte
nuk &shté argument i cili plotéson kriteret e Rregullores pér shitje direkte pér té inicivar procedurén e shitjes
direkte lidhur me kété rast. Ngastra kadastrale 514-1 ZK Qerim ashtu sikurse shihet né gjeoportal né pjesén ¢
vitit 2018 dhe po ashtu ne ortofoton ¢ dorézuar nga vet pala ka qasje né rrugé dhe nuk ka ndértim, fakte kéto
qé pérjashtojné privatizimin ¢ saj pérmes shitjes direkte.

AKP-ja, ka analizuar 1¢ gjitha shkresat dhe &shté béré vlerésimi ligjor i rastit nga ¢ka €shté konstatuar se
kiérkesa nuk bie né asnjé nga kategorité pér shitjen direkte sipas Rregullores 04/2024.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té p'uaslnmju padl prané Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh. / )i gt
WL]{’6 fn i‘:
ryesue

Prishting, mé 16 gershor 2025.
Bordl iDrejtori ch i

AgjenciazKosovare ¢ Priv: }tu.lmit
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Nr. Ref. BD-226/84

Né bazé & nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L.-034, t&€ ndryshuar dhe plot&suar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 03/L-080 dhe Ligjin 04/L-115. si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t¢ Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 16 qershor 2025 nxjerr kété:

VENDIM
I.  Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore prej 709 m?, pjesé e
parcelés kadastrale 00514-1, me sipérfaqe té pérgjithshme prej 15612 m?, ZK Qerim, komuna
Gjakové, proné e KBI Ereniku, me parashtruesin
II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordii Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues & Divizionit pér
Shitje Direkte, né t& cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t&€ pronés/sipérfages té
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e proné e KBI Ereniku, me parashtruesin

Raporti Rekomandues 1 &sht¢ prezantuar Bordit t&€ Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajum me
kompetencat e tij t& parapara me nenin 135.1 & Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si
dhe Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore. Duke marr
parasysh té gjitha ato q¢ u cekén mé lart€, Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj c;t'éshljejuri(likc konstatoi se rasti nuk
i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t€ procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4 t& Rregullores,
duke gené se pala ka theksuar se i njéjti s¢ bashku me familje me vite 1€ téra éshté pérkujdesur pér k&€ pjese
t& ngastrés kadastrale 514-1. si dhe me mjetet e veta ka béré investim pér hapjen e rrugés pér qasje deri tc pjesa
e parcelés. Tutje i njéjti ka theksuar e po t& mos kujdesej parashtruesi i kérkesés pér parcelén, e njéjta do te
kthehej ne deponi mbeturinash dhe interesash pas vitit 1999 pasi q¢ NSH-ja nuk &hté pérkujdesur pér
mirémbajtien e saj. Né ekspertize éshté pérmendur se kjo pjese e ngastér éshté e rrethuar me tela giemboré dhe
vendosur shtylla rrethuese.

Pretendimi i palés se i njgjti ka shprehur gadishmérin pér blerjen e késaj hapésiré tokésore € késaj ngastre
kadastrale pasi te njéjtén e kané né shfrytézim dhe s¢ bashku me familje me vite t& téra &shté pérkujdesur pér
kété pjese té ngastrés kadastrale 514-1. t&é mos kthehej ne deponi mbeturinash dhe interesash pas vitit 1999
pasi ge NSH-ja nuk éshté pérkujdesur pér mirémbajtjen ¢ saj, nuk éshté argument i cili plotéson kriteret e
Rregullores pér shitje direkte pér & iniciuar procedurén e shitjes direkte lidhur me kété rast. Ngastra kadastrale
514-1 ZK Qerim ashtu sikurse shihet né gjeoportal né pjesén e vitit 2018 dhe po ashtu ne ortofoton ¢ dorézuar
nga vet pala ka qasje né rrugé dhe nuk ka ndértim, fakte kéto qé pérjashtojné privatizimin e saj pérmes shitjes
direkte.

AKP-ja, ka analizuar t& gjitha shkresat dhe &hté béré vlerésimi ligjor i rastit nga ¢ka €sht€ konstatuar se
kérkesa nuk bie né asnjé nga kategorité pér shitjen direkte sipas Rregullores 04/2024.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa I\t.naqur me kété vendim mund té p'lrdSh[I’O_}L pddl prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. UL <

Prishting, mé 16 qershor 2025.

ﬁlezfor H\Zfem i

ryesues -
Bordi i Drej torwc

Ag}enu.l Ko‘sovare ¢ Pr; atizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-226/85

N& bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte & Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore. Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 16 gershor 2025 nxjerr kéte:

VENDIM
I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore prej 600 m?, pjesé e
parcelés kadastrale 00514-1, me sipérfaqe té pérgjithshme prej 15612 m*, ZK Qerim, komuna
Gjakové, proné e KBI Ereniku, me parashtruesen
I1. Ky vendim hyn né fuqi ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte. né t€ cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t€ prongs/sipérfages t&
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e proné ¢ KBI Ereniku, me parashtruesen
Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t¢ Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me
kompetencat e tij t& parapara me nenin 15.1 t€ Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencing Kosovare t€ Privatizimit, si
dhe Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoggrore. Duke marr
parasysh té gjitha ato qé u cekén mé larté, Bordi gjaté shqyrtimit té késaj ¢éshtje juridike konstatoi se rasti nuk
i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4 t& Rregullores,
duke qgené se pala ka theksuar se s& bashku me familje me vite (& téra &shté perkujdesur pér kété pjese t&
ngastrés kadastrale 514-1. si dhe me mjetet e veta ka béré investim pér hapjen e rrugés pér qasje deri te pjesa
e parcelés. Tutje i njéjti ka theksuar e po t& mos kujdesej parashtruesi i kérkesés pér parcelén, e nj€jta do te
kthehej ne deponi mbeturinash dhe interesash pas vitit 1999 pasi qe NSH-ja nuk &hté pérkujdesur pér
mirémbajtien e saj. Né ekspertize éshté pérmendur se kjo pjese e ngastér éshté e rrethuar me tela giembor€ dhe
vendosur shtylla rrethuese.
Pretendimi i palés se e njéjta ka shprehur gadishmérin pér blerjen e késaj hapésiré tokésore 1€ késaj ngastre
kadastrale pasi te njéjtén e kané né shirytézim dhe sé bashku me familje me vite (& téra &shté pérkujdesur pér
kété pjese té ngastrés kadastrale 514-1, t& mos kthehej ne deponi mbeturinash dhe interesash pas vitit 1999
pasi qe NSH-ja nuk &shté pérkujdesur pér mirémbajtjen ¢ saj, nuk &shté argument i cili plotéson kriteret e
Rregullores pér shitje direkte pér té iniciuar procedurén e shitjes direkte lidhur me kété rast. Ngastra kadastrale
514-1 ZK Qerim ashtu sikurse shihet né gjeoportal né& pjesén e vitit 2018 dhe po ashtu ne ortofoton ¢ dorézuar
nga vet pala ka qasje né rrugé dhe nuk ka ndértim, fakte kéto q& pérjashtojné privatizimin ¢ saj pérmes shitjes
direkte.
AKP-ja, ka analizuar 1¢ gjitha shkresat dhe &shté béré vlerésimi ligjor i rastit nga ¢ka €shté konstatuar se
kérkesa nuk bie né& asnjé nga kategorité pér shitjen dirckte sipas Rregullores 04/2024.
Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me két& vendim mund € parashlro_]c padl pmnc Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 16 gershor 2025
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-226/86

N& bazé t¢ nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L.-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Dirckte t¢ Aseteve t& Caktuara t&é Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 16 qershor 2025 nxjerr kété:

VENDIM
I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore prej 228 m?, pjesé e
parcelés kadastrale 00514-1, me sipérfaqe té pérgjithshme prej 15612 m?, dhe sipérfages 508
m? pjesé e parcelés 00514-2 me sipérfaqe t€ pérgjithshme prej 12973 m?, ZK Qerim, komuna
Gjakové, proné e KBI Ereniku, me parashtruesin .
1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim & procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes t&
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén ¢ proné e KBI Ereniku, me parashtruesit
Raporti Rekomandues i @éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, n¢ pajtim me
kompetencat e tij t& parapara me nenin [5.1 (& Ligjit Nr. 04/L.-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si
dhe Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore. Duke marr
parasysh t& gjitha ato qé u cekén mé larté, Bordi gjaté shqyrtimit t€ késaj ¢éshtje juridike konstatoi se rasti nuk
i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim té procedurés s€ shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4 té Rregullores,
duke qené se pala ka theksuar se sé bashku me familje me vite (€ téra &hté pérkujdesur pér k&té pjese té
ngastrés kadastrale 514-1 dhe 514-2. Tutje i njéjti ka theksuar se po t€ mos kujdesej parashtruesi i kérkesés
pér parcelén, e njéjta do te kthehej ne deponi mbeturinash dhe interesash pas vitit 1999 pasi ge NSH-ja nuk
gshté pérkujdesur pér mirémbaijtjen e saj. Né ekspertize éshté pérmendur se kjo pjese ¢ ngastér éshté e rrethuar
dhe jané ngritur themele nga betoni me sipérfage 65m2.
Pretendimi i palés se i njéjti ka shprehur gadishmérin pér blerjen e késaj hapésiré tokésore 1€ késaj ngastre
kadastrale pasi te njéjtén ¢ kané né shirytézim dhe sé bashku me familje me vite t€ téra €shté pérkujdesur pér
kété pjese té ngastrés kadastrale 514-1. t& mos kthehej ne deponi mbeturinash dhe interesash pas vitit 1999
pasi qe NSH-ja nuk éshié perkujdesur pér mirémbajtjen e saj, nuk &shté argument i cili plotéson kriteret e
Rregullores pér shitje direkte pér té inicivar procedurén e shitjes direkte lidhur me kété rast. Ngastra kadastrale
514-1 ZK Qerim ashtu sikurse shihet né gjeoportal né pjesén e vitit 2018 dhe po ashtu ne ortofoton e dorézuar
nga vet pala ka qasje né rrugé dhe nuk ka ndértim, fakte kéto qé pérjashtojné privatizimin e saj pérmes shitjes
dirckte. Pra ndértimi i themeleve te shtépisé i pérmendur ne ekspertizén gjeodezike &shté béré pas vitit 2018 e
qé kjo bie né kundgrshtim me paragrafin 1.2 te nenit 4 te rregullores pér shitje direkte.
AKP-ja, ka analizuar t& gjitha shkresat dhe 8shté beré vlerésimi ligjor i rastit nga ¢ka &shté konstatuar se
kirkesa nuk bie né asnjé nga kategorité pér shitjen direkte sipas Rregullores 04/2024.
Bordi shgyrtoi propozimin/rastin ¢ paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala ¢ pa kénaqur me kété vendim mund (& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme &€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. VA E 7

Prishtiné. mé 16 gershor 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-226/47

Né bazé té nenit 131 t€ Ligjit pér Agjencing Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/1.-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 16 gershor 2025 nxjerr kété:

VENDIM
I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte t¢ sipérfaqes tokésore prej 768 m’, pjest e
parcelés kadastrale 00514-2, me sipérfaqe té pérgjithshme prej 12973 m* ZK Qerim, komuna
Gjakové, proné ¢ KBI Ereniku, me parashtruesin
1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordii Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues (€ Divizionit pér
Shitje Direkte. né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes té
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e proné e KBI Ereniku, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i ¢shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me
kompetencat e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit, si
dhe Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore. Duke marr
parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté, Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje juridike konstatoi se rasti nuk
i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim té& procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4 t&€ Rregullores,
duke gené se pala ka theksuar se &shté ne posedim faktik té késaj pjese te parcelés qe nga pas lufta, pérkatésisht
qe nga viti 1999. Tutje i nj&jti ka theksuar se ka ndértuar shtépi dhe te nj&jtén ¢ shfryt€zon per banim te
pérhershme me familje. N& ekspertizén gjeodezike te dorézuar nga pala éshté konstatuar se parashtruesi i
kitrkesés sshté shfrytézues i parcelés 514-2 ne sipérfage prej 768m2, mirépo jo edhe deklarimin i parashtruesit
te kirkesés se ne kété pjese te ngastrés ka ndértuar shtépi banimi pasi qe sipas skicés dhe ortofoto se prezentuar
ne ekspertizén e dorézuar nga vet pala nuk ka te ndértuar asgjé ne kété pjese te ngastrés. Aktualisht ngastra e
cila éshté objekti i kérkesés nuk ka numér 514-2 ashtu sikurse ka qené né kohén kur gshté parashtruar kérkesa
mirépo né gjeoportal ka té evidentuar numrin 514-10 ZK Qerim, Gjakové. Pretendimi i palés se i njéjti ka
shprehur gadishmérin pér blerjen e késaj hapésiré tokésore (€ késaj ngastre kadastrale pasi te njgjtén e kané né
shfrytézim dhe posedim qe nga vitit 1999 nuk &shté argument i cili plotéson kriteret e Rregullores pér shitje
direkte pér té iniciuar procedurén e shitjes direkte lidhur me kété rast. Ngastra kadastrale 514-10 ZK Qerim,
konkretisht pjesa e cila éshté objekti i kérkesés se palés ashtu sikurse shihet né gjeoportal né pjesén e vitit
2018 dhe po ashtu ne ortofoton e dorézuar nga vet pala ka qasje né rrugé dhe nuk ka ndértim, fakte kéto q¢
pérjashtojné privatizimin e saj pérmes shitjes direkte.

AKP-ja, ka analizuar té gjitha shkresat dhe &hté béré vlerésimi ligjor i rastit nga ¢ka Eshté konstatuar se
kérkesa nuk bie né asnjé nga kategorité pér shitjen direkte sipas Rregullores 04/2024.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund (€ parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh,

Prishting, mé 16 gershor 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-226/88

Né bazé 16 nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t Privatiziimit Nr. 04/L.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 16 qershor 2025 nxjerr keété:

VENDIM
I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfages tokésore prej 567 m? pjesé e
parcelés kadastrale 00514-2, me sipérfaqe t€ pérgjithshme prej 12973 m?, ZK Qerim, komuna
Gjakové, proné e KBI Ereniku, me parashtruesin
[I. Ky vendim hyn n¢ fuqi ditén ¢ aprovimit nga Bordiii Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit ¢he Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés’ pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes t&
cekur né dispozitiv té kitij vendimi pér pronén e proné e KBI Erehiku, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit & Drejtoréve pér vendosje meritore, n¢ pajtim me
kompetencat e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 p&r Agjencin€ Kosovare t& Privatizimit, si
dhe Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve té Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shoqérore. Duke marr
parasysh & gjitha ato qé u cekén mé larté, Bordi gjaté shqyrtimit 1€ késaj céshtje juridike konstatoi se rasti nuk
i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim 1€ procedurés sé shitjes mé& negocim direkt sipas nenit 4 t& Rregullores.
duke qené se pala ka theksuar se i njéjti éshté ne posedim faktik & késaj pjese te parcelés qe nga paslufta.
pérkatésisht qe nga viti 1999. Tutje ka theksuar se ka ndértuar shtgpi dhe te njéjtén e shfrytézon pér banim te
pérhershme me familje. N& ckspertizén gjeodezike te dorézuar fgh pala éshté konstatuar se parashtruesi i
kérkesds éshté shfrytézues i parcelés 514-2 ne sipérfage prej 567m2, mirépo jo edhe deklarimin i parashtruesit
te kérkesés se né kété pjese te ngastrés ka ndértuar shtépi bgﬁgf\ini pasi ge sipas skicés dhe ortofotos se
prezantuar né ekspertizén e dorézuar nga vet pala nuk ka te ndériuar shiépi por eshte e vendosur vetém njé
pllaké/bazament i themelit t& ndonjé& objekti e qé né ckspertize &shué theksuar me fjaling “ne ndértim ¢ sipér
objekt banimi” né sipérfagen prej 90 m2. X

Aktualisht ngastra e cila &shté objekti i kérkesés nuk ka numér 51 4{2 ashtu sikurse ka gené né kohén kur éshté
parashtruar kérkesa mirépo né gjeoportal ka 1€ cvidentuar numrin $14-10 ZK Qerim, Gjakove.

Pretendimi i palés se i njéjti ka shprehur gadishmérin pér blerjen’c késaj hapésiré tokésore 1€ késaj ngastre
kadastrale pasi te njgjtén e kan& né shfrytézim dhe posedim ge nga Vitit 1999 nuk éshté argument i cili plotéson
kriteret ¢ Rregullores pér shitje dirckte pér té inicivar procedurén éf},:hitjes direkte lidhur me kété rast. Ngastra
kadastrale 514-10 ZK Qerim. konkretisht pjesa e cila éshté objckti‘ﬁ kérkesés se palés ashtu sikurse shihet né
gjcoportal né pjesén e vitit 2018 dhe po ashtu ne ortofoton e dorézsar nga vet pala ka gasje né& rrugé dhe nuk
ka ndértim substancial, pérvec njé pllaké/bazament i themelit t& ndonjé objekti t& menduar pér tu ndértuar, ¢
qé nuk mund t& konsiderohet si e pa mundur kthimi ne gjendjen paraprake sikurse ka gené ngastra para fillimi
té ndértimit te késaj pllake/themeli.

AKP-ja, ka analizuar t& gjitha shkresat dhe éshté béré vlerésimi ligjor i rastit nga cka €shté konstatuar se
kérkesa nuk bie né asnjé nga kategorité pér shitjen direkte sipas Rregullores 04/2024.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin ¢ paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t€ Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.
Prishting, mé 16 gershor 2025. / 1/‘7
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-226/89

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t&€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 16 gershor 2025 nxjerr kété:

VENDIM
I. Refuzohet inicimii procedurés pér shitje direkte té
- sipérfaqes 210 m* pjesé e parcelés 514-1 me sipérfaqe té pérgjithshme 15612 m?
- sipérfaqes 425 m? pjesé ¢ parcelés 514-2 me sipérfaqe té pérgjithshme 12973 m’
ZK Qerim, komuna Gjakové, proné ¢ KBI Ereniku, me parashtruesir
II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave shqyrioi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte. né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t€ procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes té
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e proné ¢ KBI Ereniku, me parashtruesin
Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit & Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me
kompetencat e tij t& parapara me nenin 15.1 t€ Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit, si
dhe Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore. Duke marr
parasysh & gjitha ato q& u cekén mé larté, Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje juridike konstatoi se rasti nuk
i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4 t& Rregullores,
duke qené se pala ka theksuar se i njéjti &shté ne posedim dhe shfrytezim faktik té késaj pjese t& kétyre pjeséve
te ngastrave kadastrale 514—1 dhe 514-2. Tutje né ekspertizén e tij éshté theksuar se né& pjesén e ngastrés
514-2 éshté i vendosur nje objekt i pérkohshém ne sipérfage prej 18m2 me etazhitet P+0.
Aktualisht ngastra ¢ cila éshté objekti i kérkesés nuk ka numér 514-2 ashtu sikurse ka gene ne kohe kur &shté
parashtruar kérkesa mirépo ne gjeoportal ka te evidentuar numrin 514-10 ZK Qerim, Gjakové.
Pretendimi i palés se i njéjti ka shprehur gadishmérin pér blerjen e késaj hapésiré tokésore te kétyre dy
ngastrave kadastrale pasi te njéjtén e kané né shfrytézim nuk &shté argument i cili plotéson kriteret e
Rregullores pér shitje direkte pér (& iniciuar procedurén e shitjes direkte lidhur me keté rast. Ngastrat kadastrale
514-1 dhe 516-10 ZK Qerim ashtu sikurse shihet né gjeoportal ne pjesén e vitit 2018 dhe po ashtu ne ortofoton
e dorézuar nga vet pala ka qasje né rrugé dhe nuk ka ndértim, fakte kéto qé& pérjashtojné privatizimin ¢ saj
pérmes shitjes direkte. Objekti i pérkohshém i vendosur né ngastrén 514-10 mund t€ largohet nga ngastra dhe
t&¢ béhet kthimi né gjendjen e méparshme.
AKP-ja, ka analizuar t& gjitha shkresat dhe &shté béré vlerésimi ligjor i rastit nga cka &shté konstatuar se
kérkesa nuk bie né asnjé nga kategorité pér shitjen direkte sipas Rregullores 04/2024.
Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. A=)

Prishting. mé 16 gershor 2025.

[ ¢

77 Wil
T

‘ " ryesues -
- “Bord bﬁyréj toréve:
Agjencig-Kosoyare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-226/90

N bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve t& Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me daté 16 gershor 2025 nxjerr kété:

VENDIM
. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale 06077-0, me sipérfaqe
prej 838 m* ZK Prishtiné, komuna Prishting, proné¢ ¢ KBI Kosova Export “Ratar” me
parashtruesin
II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte. né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim €& procedurés pér shitje direkte (& prongs/sipérfaqes 1€
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén KBI Kosova Export “Ratar™ me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij & parapara me nenin 15.1 & Ligjit Nr. 04/L.-034 pér Agjencingé Kosovare t€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore. Duke marr
parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté, Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj géshtje juridike konstatoi se rasti nuk
i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim dirckt sipas nenit 4 t&€ Rregullores,
duke gené se pala ka deklaruar se né parcelén kadastrale e cila &shté objekt i kérkesés per blerje direkte nr.
06077-0, e cila gjendet né lagjen Tophan — Prishtiné kishte te ndértuara objekte banimi me pronarét:
- pronare ¢ banesés me sipérfage 56 m2, - pronar i banesés me sipérfage 56 m2.

- pronar i banesés me sipérfage 56 m2 si dhe — pronar i banesés me sipérfaqe prej 56 m2.

(parashtruesi i kérkesés) kishte lidh kontraté Noteriale LRP 248/12 pér ndértim t& objektit
shumékatésh - bashké investim me pronarét e njésive kadastrale si né vijim: P-71914059-06077-0-455-0-1-
0; P-71914059-06077-0-455-0-02-0; P-71914059-06077-0-455-0-03-0: P-71914059-06077-0-455-0-04-0.
Megjithaté pala deklaron se pér shkak se toka nuk ishte né emér € pronaréve té njésive banesore, kérkohej qé
t& béhet edhe bartja e pronés shogérore né & cilén ndodheshin njésit banesore, t& kalojé né pronési private
ashtu qé t& mund té realizohej projekti. Pala kérkesén e tij e bazon né kontratén e pér investime t& pérbashkéta
duke kérkuar nga AKP qé ta miratoj kérkesén e tij pér shitje direkte té asetit — parcelés kadastrale 06077-0 me
sipérfaqe €& pérgjithshme prej 838 m2.

AKP-ja ka béré shqyrtimin e kérkesés s& palés, ka realizuar vizitén né teren nga ku &hté konstatuar gjendja
faktike se né proné nuk ka ndértim e as ndonjé objekt ekzistues.
Né shkresat e léndés. ckziston aktvendimin nr 05-35-16883/2 dt 05.06.2012, i nxjerr nga Dreitoria ¢
Urbanizmit dhe Mbrojtjes s& Mjedisit t& KK Prishtiné me t€ cilin e ka refuzuar kérkesén ¢ palés pér
rrénimin ¢ objekteve ekzistuese (njésive t& banimit) né parcelén 06077-0 e cila gjendet né kuadér 1€ bllokut
“T17” sipas planit rregullues t& lagjes Tophane Prishting, me arsyetimin se parcela kadastrale &hté e NSh
*“Drithnaja”™ Prishting.
Gjithashtu né shiresat ¢ léndés ekziston edhe Aktvendimi nr 05-3538238 dt 10.11.2012 i nxjerr nga Drejtoria
¢ Urbanizmit dhe Mbrojtjes sé Mjedisit t& Komunés sé Prishtiné me t€ cilin €shté refuzuar kérkesa e palés

pér lejimin e bashkimit t& paluajtshmérive pér shkak se parcela kadastrale 06077-0, éshté proné e NSh
“Drithnaja.

Parashtruesi i kérkesés [laz Zeka, né cilésing e ndértuesit, ka béré rrénimin e objekteve banesore dhe gérmimin
né parcelén kadastrale 06077-0, pér ¢cka Drejtoria e Inspeksioni — Sektori i Ndértimeve me aktvendimin 09 Nr.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infof@pak-ks.ore Rr. Dritan Hoxha, 53, Lakrishté
Faks: 4383 (0) 38 248 076 ééi.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovés
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

.

356-131737 di 26.07.2013 ka obliguar palén qé (& ndaloj punimin me efekt € menjéhershém pér shkak se nuk
e kishte rregulluar dokumentacionin pronésore pér kété parcel¢ kadastrale.

AKP-ja né bazé t& shkresave t€ léndés dhe dokumentacion & posedon dhe krahasimi i gjendjes faktike nga
raporti i vizités né teren. informatat ¢ siguruara sipas detyrés zyrtare, €shté konstatuar se n¢ pronén ¢ NSh-sé
nuk ka ndértim. Prona aktualisht éshté e liré dhe sipas informata nuk éshté n¢ posedim t& askujt. Kjo parcelé
kadastrale gjendet né lagjen Tophane, ka njé shtrirje ballore né rrugén kryesore publike.

AKP-ja, ka analizuar t& gjitha shkresat dhe &hté béré vlerésimi ligjor i rastit nga ¢ka Eshté konstatuar se
kérkesa nuk bie né asnjé nga kategorité pér shitjen direkte sipas Rregullores 04/2024.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike: Je—
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. & ) - Py, SN

Prishting, mé 16 gershor 2025.

. Kryesues/
Bor'di i Drejtoréve /
Agjencia-Kosovare e Privatizimit

-
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-226/91

N& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115. si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte & Aseteve t¢ Caktuara t&é Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 16 qershor 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore prej 67.70 m?, pjesé ¢
parcelés kadastrale Nr.7616-2, me sipérfaqe té pérgjithshme prej 369 m?, ZXK Prishtiné, komuna
Prishtiné, proné e KBI Bujqésia, me parashtruesin

1. Ky vendim hyn né fuqi ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t€ procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfages t&
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén KBI Bujqgésia me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare & Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve t& Caktuara & Ndérmarrjeve Shoqérore. Duke marr
parasysh (& gjitha ato q& u cekén mé larté, Bordi gjaté shqyrtimit t€ késaj ¢éshtje juridike konstatoi se rasti nuk
i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4 t& Rregullores,
duke gené se pala ka deklaruar se né vitin 2024, kishte parashtruar kérkes¢ pér blerje direkte nga parcela
kadastrale Nr. 07613-2. Kjo kérkesé ishte né mesin e 20 kérkesave té cilat ishin trajtuar né ményré kolektive.
Pala Isuf Jashari kishte ndértuar shtéping né pronén e tij mirépo sipérfagja prej 60m2 shtrihej né parcelén e
NSh-sé. Bordi i Drejtoréve té AKP-sé me vendimin Nr. Ref. BD-214/10 dt 15 néntor 2024, e kishte miratuar
kété kérkesé dhe pala tashmé ka kompletuar procedurat dhe prona ka kaluar né pronési private.

Kérkesa aktuale ¢ parashtruesit pér sipérfagen prej 67.70 m2, lidhet pér parcelén kadastrale 07616-2 ¢ cila
shtrihet térésisht rrugé pér nevojat ¢ lagjes. Parashtruesi i kérkesés mban né posedim sipérfagen né fjalé e cila
shtrihet pérballé shtépisé sé tij t& banimit. Pala né pjesén (¢ cilén e mbané né posedim, ka vendosur dy barrikada
t& cilat pengojné garkullimin me automjete, pjesérisht e kalueshme vetém pér kalimtar — kryesisht banorét e
lagjes. Ky fakt éshté vértetuar edhe nga vizita né teren e realizuar nga stafi i DSHD-s€, rrethané kjo e cila nuk
gshté pérshkruar né ekspertizén gjeodezike t& parashtruesit me rastin e dorézimit apo kérkesés pér blerjen
direkte.

Nga raporti i vizites konstatohet se kjo siperfaqe pér t& cilén pretendon pala, nuk éshté nevojé esenciale ¢
parashtruesit. nuk ka ndértim ng kété pjesé t& pronés, &shté jashté parcelés private dhe pér me tepér, bartja e
késaj pjese t& pronés shogérore né pronési private (€ parashtruesit €shté né kundérshtim me planin Rregullativé
pér lagjen Kalabria 2024 - 2032, sipas se cilit parcela 07616-2 éshté destinuar pér rrugé publike e cila lidh dy
pjesé té réndésishme t& lagjes Kalabria. Bartja te personi privat i siperfaqe prej 67 m2, e cila sipas gjendjes né
teren paraqet piké kyqe lidhése t& késaj lagje me bllokun e ndértimit sipas planit urban B5, gjé q€ shitja
eventuale parashtruesit & kérkesés mund té shkaktoj problem kryesore né zhvillimin e planit urban té¢ Komunés
se Prishtinés .

AKP-ja, ka analizuar t& gjitha shkresat dhe &shté béré vlerésimi ligjor i rastit nga cka éshté konstatuar se
kérkesa nuk bie né asnjé nga kategorité pér shitjen direkte sipas Rregullores 04/2024.

Tel: +383 (0) 38 300 400 Email; inloedpak-ks.org Rr. Dritan Hloxha, 33. Lakrishté
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
SRy, PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv (& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kn.mqur me kété vendim mund té parasht:'
brenda afatit prej 30 ditésh. _ 1A
Prishting, mé 16 gershor 2025. /4y

_I_E/Me r Hyseni
grycs Fey
- Bordii D]’Ejt(ll‘L\'C
AgJann Kosm"u ce Prn,atmmlt

s

& padi.prané Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-226-92

N& bazé & nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte (€ Asecteve
té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Prong Nr. 06/L-005, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 16 qershor 2025 nxjerr kété:

VENDIM

1. Miratohet Raporti Pérfundimtar pér shitjen ¢ ngastrés kadastrale nr. 308-2 mc sipérfaqe
1045 m? dhe ngastrés kadastrale nr. 308-5 me sipérfage 78 m?, ZK Turigec, proné e MITO011
KB Turigevei, né vlerén e drejté prej €4,492 me blerés |
11. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shgyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Pérfundimtaré té Dlw?lomt pEr Shitje
Direkte né té cilin rekomandohet miratimi pér shitjen e pronés s& cekur né& paragrafin 1 (& kétij vcndsml né vlerén
e drejté prej €4.492 me blerés

Raporti Pérfundimtaré i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencal e
tij té parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér AQCHCII]L Kosovare & Privatizimit, si dhe Rregulloren Nr.
04/2024 pér Shitje Dirckte & Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore. Agjencia ka ndjekur procedurat sipas
rregullores né fjalé pér shitjen e pronés sé NSh-ve ptrmes plOLC‘?lt té shitjes direkte duke vlerésuar shirytézimin
aktual qé shérben si bazé pér klasifikimin e aseteve dhe/ose pjeséve (€ aseteve (€ caktuara (€ tyre per qelllm té
arritjes deri tek vlera sipas dispozitave té Rregullores 04/2024. %

Pala 8shté pajtuar me vlerén ¢ drejté € asetit sipas shkresés sé datés 19 maj 2025 me Nr. i protokollit: 2374.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit 1& pamqmn né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

H

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund (€ parashtroj€ padi prané Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Suplcme brenda
afatit prej 30 ditésh. P e
".‘. ARy i f\.
Prishting, mé 16 gershor 2025 g ,_
5 :'?' !'H&
X’ * 4 o I ‘.
McI/t‘or y&cn;/ Fel
% Kr :,ucs g
Bm'ch i qumrc,\ ¢S
Agjencia® Kﬂsov e Pl 1vzft1nm1t
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-226-93

N& bazé t€ nenit 13.1 18 Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L.-034, (€ ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Ascteve
té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Pron& Nr. 06/L-005, Bordi i Drejtoréve t&
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 16 qershor 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I Miratohet Raporti Pérfundimtar pér shitjen e ngastrés kadastrale nr. 518-3 me sipérfaqe
prej 280 m?, ZK Dushanové, proné ¢ PRZ009 NSh “Lavértaria”, n¢ vierén ¢ drejté prej
€56,000 me blerés

IT. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Pérfundimtarg té Divizionit pér Shitje
Direkte né té cilin rekomandohet miratimi pér shitjen e pronés sé cekur né paragrafin I t€ kétij vendimi né vlerén
e drejté prej €56,000 me blerés

Raporti Pérfundimtaré i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat e
tij t& parapara me nenin 15.1 t¢ Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si dhe Rregulloren Nr.
04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve (& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore. Agjencia ka ndjekur procedurat sipas
rregullores né fjalé pér shitjen ¢ pronés sé NSh-ve pérmes procesit té shitjes direkte duke vlerésuar shfrytézimin
aktual q& shérben si bazé pér klasifikimin ¢ aseteve dhe/ose pjeséve té aseteve t¢ caktuara t€ tyre pér géllim (&
arritjes deri tek vlera sipas dispozitave t& Rregullores 04/2024.

Pala &sht& pajtuar me vlerén e drejté t€ asetit sipas shkresés s¢ datés 30 maj 2025 me nr. i protokollit: 2697.

Duke marr parasysh t& gjitha ato q¢ u cekén mé larté, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund (& parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme brenda

afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé& 16 gershor 2025 riy

Bordpi Brejtortye’.
Agjencia Kosovare'e Privitizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-226-94

N& bazé 16 nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115, Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve
t¢ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqggrore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Prong Nr. 06/L-005, Bordi i Drejtoréve t&
Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 16 gershor 2025 nxjerr kété:

VENDIM
1. Miratohet Raporti Pérfundimtar pér shitjen e ngastrés kadastrale nr. 2014-6 me sipérfaqe
prej 255 m?, ZK Ratkoc, proné e PRZ011 NBI “Rahovec”, né vlerén e drejté prej €3,672, me
blerés
II. Ky vendim hyn né fugi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Pérfundimtaré (& Divizionit pér Shitje
Direkte né t& cilin rekomandohet miratimi pér shitjen ¢ pronés s& cekur né paragrafin I t& kétij vendimi né vlerén
¢ drejté prej €3,672 me blerés

Raporti Pérfundimtarg i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat e
tij 1& parapara me nenin 15.1 (& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe Rregulloren Nr.
04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve ¢ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore. Agjencia ka ndjekur procedurat sipas
rregullores né fjalé pér shitjen ¢ pronés s&¢ NSh-ve pérmes procesit & shitjes direkte duke vlerésuar shfryt€zimin
aktual q& shérben si bazé pér klasifikimin e aseteve dhe/ose pjeséve té aseteve t& caktuara té tyre pér qéllim t&
arritjes deri tek vlera sipas dispozitave t& Rregullores 04/2024.

Pala éshté pajtuar me vlerén ¢ drejté t& asetit sipas shkresés sé datés 3 gershor 2025 me nr. i protokollit: 2642-1.

Duke marr parasysh 1¢ gjitha ato qé u cckén mé larté, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (& paraqitur né
kisté piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénagur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t€ Gjykatés Supreme brenda

afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé& 16 gershor 2025
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

AN
LN

Nr. Ref. BD-226-95

Né bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, 1€ ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin nr. 06/L.-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Rregullores Nr. 04/2024 pér Shigje Dirckte t€ Aseteve
{& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore. si dhe Ligjit pér Tatimin né Proné Nr. 06/L-005, Bordi i Drejtoréve t&
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 16 gershor 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Miratohet Raporti Pérfundimtar pér shitjen e ngastrés kadastrale nr. 2487-4 me sipérfaqe
prej 500 m%, ZK Viti, proné e GJI035 NSh "Agromorava™, né vlerén ¢ drejté prej €112,000
me blerés

138 Ky vendim hyn né fuqi ditén ¢ aprovimit nga Bordii Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Pérfundimtarg & Divizionit pér Shitje
Direkte né té cilin rekomandohet miratimi pér shitjen e pronés sé cekur né paragrafin | t€ kétij vendimi né& vlerén
e drejté prej €112.000 me blerés

Raporti Pérfundimtaré i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat e
tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe Rregulloren Nr.
04/2024 pér Shitje Dirckte té Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore. Agjencia ka ndjekur procedurat sipas
rregullores né fjalé pér shitjen e pronés s¢ NSh-ve pérmes procesit (& shitjes direkte duke vlerésuar shfrytézimin
aktual q& shérben si bazé pér klasifikimin ¢ aseteve dhe/ose pjeséve t& aseteve t& caktuara (€ tyre pér qéllim &
arritjes deri tek vlera sipas dispozitave t& Rregullores 04/2024.

Pala éshté pajtuar me vlerén e drejté té asetit sipas shkresés s¢ datés 29 maj 2025, me nr. i protokollit: 2611.

Duke marr parasysh té gjitha ato q¢ u cekén mé larté, Bordi shqyrioi propozimin sipas materialit t& paragitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillg juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme (& Gjykatés Supreme brenda
afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 16 gershor 2025

(8]

! I b S 3
Mefhtoy Hyscni
- Krfesues
Bordii Drejtoréve © -/
Agjencia Kosovare e Privatizimit

{ = YA\

Tel: +383 (0) 38 300 400 [imail: infof@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha. 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-226-96

N& bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115, Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t€ Aseteve
t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore. si dhe Ligjit pér Tatimin né Proné Nr. 06/L-005, Bordi i Drejtoréve &
Agjencisé Kosovare t¢ Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 16 qershor 2025 nxjerr keté:

VENDIM
L. Miratohet Raporti Pérfundimtar pér shitjen ¢ ngastrés kadastrale nr. 478-4 me sipérfaqe
prej 421 m?, ZK Dobratin, proné e PRN082 KB "Kosova”, né vlerén e drejté prej €6,736 me
blerés
1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Pérfundimtar€ (& Divizionit p&r Shitje
Direkte né té cilin rekomandohet miratimi pér shitjen e pronés sé cekur né paragrafin [ t& kétij vendimi n& vlerén
e drejté prej €6,736 me blerés

Raporti Pérfundimtaré i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat e
tij té parapara me nenin 15.1 1€ Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare 1€ Privatizimit, si dhe Rregulloren Nr.
04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqgrore. Agjencia ka ndjekur procedurat sipas
rregullores né fjalé pér shitjen e pronés s¢ NSh-ve pérmes procesit 1€ shitjes dirckte duke vlerésuar shirytézimin
aktual qé shérben si bazé pér klasifikimin e aseteve dhe/ose pjeséve (€ aseteve (& caktuara t& tyre pér géllim t&
arritjes deri tek vlera sipas dispozitave t& Rregullores 04/2024.

Pala &shté pajtuar me vlerén ¢ drejté L& asetit sipas shkresés sé datés 13 maj 2025 me nr. i protokollit: 2157-1.

Duke marr parasysh t& gjitha ato q& u cekén mé larté, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né
kété piké dhe vendosi si n& dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme brenda
afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 16 gershor 2025 iy
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-226-97

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, & ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Ascteve
t¢ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Proné Nr. 06/L.-005, Bordi i Drejtoréve t&
Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 16 qershor 2025 nxjerr keté:

VENDIM
I. Miratohet Raporti Pérfundimtar pér shitjen ¢ ngastrés kadastrale nr. 1252-2 me sipérfaqe
prej 698 m*, ZK Kijevé, proné e PRZ008 NSh "Mirusha”, né vierén e drejté prej €13,960 me
blerés
Il. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtni propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Pérfundimtaré té Divizionit pér Shitje
Direkte né té cilin rekomandohet miratimi pér shitjen ¢ pronés sé cekur né paragrafin I t€ kétij vendimi né vlerén
e drejté prej €13,960 me blerés

Raporti Pérfundimtaré i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat ¢
tij té parapara me nenin 15.1 1€ Ligjit Nr. 04/L.-034 pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit, si dhe Rregulloren Nr.
04/2024 pér Shitje Direkie t& Aseteve t& Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqgrore. Agjencia ka ndjekur procedurat sipas
rregullores né fjalé pér shitjen e pronés s& NSh-ve pérmes procesit t€ shitjes dirckte duke vlerésuar shfrytézimin
aktual q& shérben si bazé pér klasifikimin e aseteve dhe/ose pjeséve (€ aseteve (€ caktuara té tyre pér qéllim té
arritjes deri tek vlera sipas dispozitave té Rregullores 04/2024.

Pala &shté pajtuar me vlerén e drejié (& asetit sipas shkresés s¢ datés 29 maj 2025, me nr. i protokollit: 2582.

Duke marr parasysh té gjitha ato q¢ u cekén mé lartg, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me két¢ vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme brenda
afatit prej 30 ditésh. i

Prishtiné. mé 16 gershor 2025
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-226/98

N& bazé t& neneve 2.1, 6.2, 15.1 1& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar
dhe plotésuar me nguu nr. 06/L.-023. Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.1.3 t¢ Shtojcés s¢
Ligjit t& AKP-sé, nenit 3.13.1 t& Rregullores Nr. 8/2023 pér Politikat dhe Procedurat e Likuidimit t&
Ndérmarrjeve Shoggrore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me
datén 16 gershor 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet propozimii Autoritetit té Likuidimit pér ndérmarrjen ¢ veprimeve né lidhje me murin
e vietér i cili éshté mjaft i démtuar qé ndodhet né parcelén 02484-1 ZK Viti, Komuna e Vitisg,
proné e NSH Agromorava, Viti. Kérkohet dhe né té njéjtén kohé i lejohet KK Vitisé qé t€ bgjé
rrénimin e mureve/mbetjeve té objektit administrative té djegur gjaté viti 2011 dhe mé pas té béjé
pastrimin e gjithé hapésirds.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Autoritetit t&€ Likuidimit lidhur me kérkesén
nga KK i Vitisé me nr. protokolli 14885/2025 ¢ pranuar nga ana e AKP-sé mé daté 21.05.2025 né t€ cilén &shté
pérshkruar ¢éshtja si né vijim: “Duke u bazuar né raportin ¢ Komisionit Komunal pér vlerésimin e rrezikut, njé
pjese ¢ murit/objektit t& administrate sé djegur paraqet rrezik nga shembja e papritur dhe si rrjedhojé rrezikon
siguring e shéndetit & kalimtaréve, né vecanti fémijéve € cilét kalojné pér t€ shkuar né SH.F. “Déshmorét e
Kombit™. Duke u bazuar né gjendjen faktike né terren, e cila mund t& vérehej edhe nga fotot n€ raportin e vizités
né terren gjendja e njé piese t& murit t& objektit &shté jo e miré dhe me probabilitet t€ larté té rrezikut nga shembja.

Konsiderohet se me lejimin e rrénimit do t& evitohej shkaktimi i ndonjé rreziku t€ mundshém, i cili do t€ mund
t& kishte pasoja dhe pér mé tepér eliminohet edhe pérgjegjésia ¢ AKP-sé né rast se paragitet ndonjé rrezik i
paralajméruar sipas vierésimit & rrezikshmérisé nga ana e Drejtorisé pér Shérbime Publike dhe Emergjente t&
KK Vitisé.

Duke marr parasysh t& gjitha. Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi
si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala ¢ pa kénaqur me kété vendim mund té pnmqhumu pdd! plam. Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh. P

Prishtiné, mé 16 gershor 2025
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-226/99

Né bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare 1€ Privatizimit Nr. 04/L-034 1 ndryshuar me Ligjin
06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, nenit 2 dhe nenit 3.6.5 t&€ Rregullores nr. 08/2023 pér
Politikat dhe Procedurat e Likuidimit t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t&€ Agjencisé Kosovare
té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 16 qershor nxjerr kété:

VENDIM

L Miratohet propozimi pér rritjen e buxhetit té likuidimit pér PRZ009 NSH DLB
“Lavértari-Blegtori” - Prizren (né likuidim) qé konsiderohet i domosdoshém pér
finalizimin e procesit t¢ likuidimit né shumén prej € 64,300 dhe até pér vijat buxhetore si
né vijim:
€22 Shérbimet pér mbrojtjen e pronés dhe aseteve - né vleré prej € 46,300
e19 Tatimi né (¢ ardhura personale pér Ofrues ¢ Shérbimeve - né vleré prej € 11,000
e38 Tatimi i korporatés - né vleré prej € 3,000
eld Shpenzimet e Givkatés - né vieré prej € 4,000

11 Autorizohet Departamenti i Buxhetit dhe Financave té AKP-sé & pérfshijé ndryshimet ¢
miratuara buxhetore pér Ndérmarrjen Shogérore nga pika (I) e kétij vendimi.
I11. Ky vendim hyn né fuqi n¢ ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér Rritja e buxhetit t€ likuidimit
t& NSH DLB “Lavértari-Blegtori™ - Prizren.

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit dhe analizimit t& dokumentacionit relevant, ka konstatuar g€ ende
nevojitet buxhet pér té ardhurat personale pér ofruesit e shérbimeve dhe pér shérbimet pér mbrojtjen e pronés
dhe aseteve dhe tatimit né t& ardhura pérsonale - pasi qé ende nuk kané pérfunduar procedurat e likuidimit pér
NSH DLB “Lavértari-Blegtori” - Prizren. Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fugi, Bordi
shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né kété piké dhe vendosi si n& dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kumqur me kété vendim mund t& parashlmju ])’ldl pr’inc Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting. mé 16 gershor 2025.
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